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АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ЦРНА ТРАВА
5.
На основу члана 19. став 2. Закона о бе­
збедности саобраћаја на путевима ("Слу­
жбени гласник РС", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 
96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 
24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон), 
на предлог Савета за координацију по­
слова безбедности саобраћаја на путе­
вима на територији општине Црна Трава 
и по претходно прибављеном позитивном 
мишљењу Агенције за безбедност саобраћаја, 
број П2199/2023-1 од 12.01.2023. године, 
Општинско веће општине Црна Трава на 
седници одржаној дана 18.01.2023. године, 
доноси

ПРОГРАМ

ЗА РАД САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА ЗА 2023. 
ГОДИНУ

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Програмом за рад Савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на подручју 
општине Црна Трава за 2023. годину (у да­
љем тексту: Програм) утврђују се циљеви, 
мере и активности у оквиру кључних обла­
сти рада, рокови, финансијска средства и 
одговорни субјекти за спровођење истих, 
предвиђени законским и подзаконским про­
писима о безбедности саобраћаја на пу­
тевима у циљу унапређења безбедности са­
обраћаја на путевима.

Члан 2.

У складу са чланом 17, 18. и 19. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима 
("Службени гласник РС", бр. 41/2009, 
53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 
55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - 
одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. 
закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. 
закон), средства за реализацију Програма 
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предвиђена су Одлуком о буџету општине 
Црна Трава за 2023. годину у висини од 
600.00,00 динара од наплаћених новчаних 
казни за прекршаје и привредне преступе 
предвиђене прописима о безбедности сао­
браћаја на путевима, и биће усмерена на 
спровођење мера и активности у оквиру 
кључних области рада које представљају 
саставни део овог Програма.

Члан 3.

Коришћење наведених средстава из члана 2. 
овог Програма биће засновано на принципу 
финансирања програмских задатака из 
реалних извора и у динамици која обезбеђује 
реализацију расхода по утврђеним при­
оритетима Савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на подручју општи­
не Црна Трава до нивоа реализованих при­
хода.

Члан 4.

Уколико се приходи не остваре у плани­
раном износу, планиране активности ре­
ализују се према степену приоритета које 
одреди Савет за безбедност саобраћаја на 
територији општине Црна Трава.

Члан 5.

У складу са чланом 9. ставом 2. тачком 
15. Закона о безбедности саобраћаја на 

путевима и чланом 30. Правилника о ра­
ду савета за координацију послова безбе­
дности саобраћаја на путевима ("Службени 
гласник РС", бр. 8/2020) координатор 
доставља Програм Агенцији на сагласност 
путем ИСА апликације.
Међутим, изузетно од става 1. овог члана, 
овај програм биће достављен Агенцији 
за безбедност саобраћаја редовном и 
електронском поштом, у складу са инстру­
кцијама добијеним у склопу позитивног 
мишљења на предлог програма, с обзиром 
на немогућност приступа ИСА апликацији.

II РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И 
РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА

Члан 6.

Средства за реализацију дефинисана у 
члану 2. Програма, сходно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима 
("Службени гласник РС", бр. 41/2009, 
53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 
55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука 
УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и 
Правилника о раду савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на пу­
тевима ("Службени гласник РС", бр. 8/2020), 
користиће се за мере и активности описане 
у табелама.
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6.
На основу члана 5. став 1. Одлуке о накнади 
за рад у надзорном одбору јавних предузећа 
чији је оснивач општина Црна Трава, 
("Службени гласник града Лесковца", 
број 11/2019) и члана 28. Пословника 
Општинског већа општине Црна Трава 
("Службени гласник града Лесковца", број 
24/2012), Општинско веће општина Црна 
Трава, на својој седници одржаној дана 
18.01.2023. године донело је 

РЕШЕЊЕ

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ 
НАКНАДЕ ЗА РАД У НАДЗОРНОМ 

ОДБОРУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ЗА КОМУНАЛНУ ДЕЛАТНОСТ И 

ПУТНУ ИНФРАСТРУКТУРУ "ВИЛИН 
ЛУГ" ЦРНА ТРАВА ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Висина накнаде за рад у надзорном 
одбору Јавног предузећа за комуналну де­
латност и путну инфраструктуру "Вилин 
Луг" Црна Трава (у даљем тексту: ЈП "Ви­
лин Луг") за 2023. годину износи: 

- председнику Надзорног одбора – 
14.000,00 динара нето месечно

- независном члану Надзорног одбора – 
5.000,00 динара нето месечно и

- члану Надзорног одбора из реда запо­
слених – 4.000,00 динара нето месечно.

2. Накнада се исплаћује на основу извe­
штajа o стeпeну рeaлизaциje Прoгрaмa пo­
слoвaњa Прeдузeћa..

3. Извештај из тачке 2. овог члана израђује 
се квартално. У случају испуњености за­
датака и послова надзорног одбора извр­
шиће се исплата за месеце обухваћене ква­
рталним извештајем.

4. Накнаде за рад председника и чланова 
Надзорног одбора исплаћују се из средстава 
ЈП "Вилин Луг".

5. Решење ступа на снагу даном доно­
шења и биће објављено у "Службеном гла­
снику града Лесковца".

Број: 06-9/2023-02
Датум: 18.01.2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  
ЦРНА ТРАВА

ПРЕДСЕДНИК
Славољуб Благојевић
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БОЈНИК
7.
На основу члана 110. и члана 209. Закона 
о социјалној заштити ("Сл.гласник РС" 
24/2011 и 117/2022 - одлука УС), члана 
46. Закона о локалној самоуправи ("Сл.
гласник РС" бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 
закон), члана 70. Статута општине Бојник 
(''Сл. гласник града Лесковца'', бр. 6/2019), 
члана 56. до члана. 61. и члана 74. Одлуке о 
социјалној заштити Општине Бојник (''Сл. 
гласник града Лесковца'', бр. 6/18,13/18 и 
43/20) и члана 24. Пословника Општинског 
већа општине Бојник ("Сл. гласник града 
Лесковца" бр. 17/2012), Општинско веће 
општине Бојник, на седници одржаној дана 
26.01.2023. године, доноси 
 

ПРАВИЛНИК

О УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ 
ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 

ЈЕДНОКРАТНУ НОВЧАНУ ПОМОЋ

Члан.1.

Једнократну новчану помоћ може остварити 
појединац и породица, ако се тренутно нађе 
у стању социјалне потребе, а нема члана 
породице који може да помогне.

Члан 2.

Стручни тим општинске службе за соци­
јалну заштиту у оквиру Центра за социјални 
рад чине 

- представник Општинског већа општине 
Бојник (може бити присутан), 

- водитељ случаја-два извршиоца (запо­
слени при Центру за социјални рад Бојник), 
на основу личног увида у тренутно соци­
јално стање корисника или на основу веро­
достојне документације одлучују о праву 
на једнократну новчану помоћ.
Одлуку о једнократној новчаној помоћи 
може донети и директор Центра, због хитне 
потребе,а на основу службене белешке 
водитеља случаја.

Члан 3.
Веродостојна документација за доношење 
Одлуке о додели једнократне новчане по­
моћи из члана 56. Одлуке о правима у 
социјалној заштити из надлежности општи­
не Бојник и општинске службе је за:

1. задовољавање основних животних по­
треба – лични увид стручног тима из члана 
2. овог Правилника у тренутно социјално 
стање корисника,

2. Отклањање последица елементарних 
непогода (ванредно стање) – лични увид 
стручног тима из члана 2. овог Правилника,

3. тешка болест – отпусна листа надлежне 
здравствене установе о лечењу, извештај 
изабраног лекара, упут за лечење изабраног 
лекара ван филијале Лесковац оверен од 
стране надлежне лекарске комисије (један 
од набројаних доказа), 

4. трудницама из ризичних група за ре­
фундирање трошкова превентивних ана­

АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
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лиза, а у циљу смањења рађања деце са 
генетским модификацијама - неопходно 
је доставити пратећу документацију која 
доказује претходно наведено. Износ ЈНП 
може бити до 50% стварних трошкова, али 
не може бити већи од просечне зараде по 
запосленом у РС у месецу који претходи 
месецу у коме се врши исплата

5. сахрана – извод из Матичне књиге 
умрлих, доказ да је лице које је поднело 
захтев за ЈНП поднело трошкове сахране и 
доставило рачун за сандук, покров, крста­
чу и превоз посмртних остатака,

6. прихват по престанку смештаја у уста­
нову – потврда установе из које је отпу­
штен,

7. У другим приликама за које стручног 
тима из члана 2. овог Правилника,процени 
да су битне за доделу једнократне помоћи.

Члан 4.

Корисник новчане социјалне помоћи док 
исту прима може бити и корисник једно­
кратне новчане помоћи.

Члан 5.

О износу једнократне новчане помоћи 
Одлуку доноси стручни тим из члана 2. овог 
Правилника на основу износа одобрених 
новчаних средстава из буџета општине 
Бојник, документације из члана 3. овог 
Правилника и одредби члана 56. Одлуке о 
социјалној заштити општине Бојник.

Члан 6.

На основу одлуке стручног тима из члана 2. 
овог Правилника директор Центра за социјални 
рад Бојник доноси решење о признавању права 
на једнократну новчану помоћ или решење 
о одбијању захтева за признавање права на 
једнократну новчану помоћ.

Члан 7.

Надзор над применом овог правилника врши 
комисија коју формира Општинско веће.

Члан 8.

Овај Правилник ступа на снагу најраније 
осмог дана од дана објављивања у "Слу­
жбеном гласнику града Лесковца".

Члан 9.

Усвајањем овог Правилника престаје да ва­
жи Правилник о условима и поступку за 
остваривање права на једнократну новча­
ну помоћ кроз радну активацију и без ра­
дне активације 03 број: 110-1/2021-24 од 
26.01.2021.године

03 Број: 110-1/2023-146
Бојник, 26.01.2023. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
БОЈНИК

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
Небојша Ненадовић
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МЕДВЕЂА
8.
Në bazë të nenit20. dhe 32. të Ligjit për 
Vetëqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e 
RS" nr. 129/07, 83/2014 – Ligji tj., 101/2016 
– Ligji tj., 47/2018 dhe 111/2021 – Ligji tj.), 
neni 9. Dhe Ligjit për Veprimtaritë Komunale 
("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 88/2011, 104/2016 
dhe 95/2018), neni 40. t Statutit të Komunës 
së Medvegjës ("Gazeta Zyrtare e Qyteti i Les­
kovcit" nr. 9/ 2019), dhe neni 10. Të Vendimit 
për mënyrën e besimit të transportit periferik 
të udhëtarëve në territorin e komunës së Med­
vegjës ("Gazeta Zyrtare e qytetit të Leskovcit" 
nr. 11/2017) , Kuvendi i Komunës së Medveg­
jës në seancën e mbajtur më 20. dhjetor 2022, 
miraton

VENDIMI

Neni 1.

Është dhënë pëlqimi për lidhjen e Aneksit II 
të Kontratës për besimin e përkohshëm të kry­
erjes së veprimtarisë komunale të transportit 
të udhëtarëve në komunikacionin periferik në 
territorin e komunës së Medvegjës 07 numër 
401-46/2020 datë 24. dhjetor 2020.	

Neni 2.

Aneksi II të Kontratës nga neni 1. të Vendimit 
në emër dhe për llogari të komunës së Med­
vegjës, lidhë kryetari i komunës së Medveg­
jës.

Neni 3.

Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pro­
pozimi i Aneksit II të Kontratës për besimin 
e përkohshëm të kryerjes së veprimtarisë ko­
munale të transportit të udhëtarëve në komu­
nikacionin suburban në territorin e komunës 
së Medvegjës.

Neni 4.

Vendimi hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
"Gazetën Zyrtare të Qytetit të Leskovcit".

06Numër06-68/2022/1
Më 20. Dhjetor viti 2022.
M e d v e gj ë 

KRYETAR,
Stanko Millosheviq, jur.i dip.

9.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 
129/2007, 83/2014- Ligji tj., 101/2016 – 
Ligji tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.) dhe 
neni 40. të Statutit të Komunës së Medveg­
jës ("Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskovcit", 
numër: 9/2019) Kuvendi i Komunës së Med­
vegjës në seancën e mbajtur më 20. dhjetor 
2022. miratuar

AKTËVENDIMI

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
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I

Ipet pëlqimi i Programit të punës së Organi­
zatës Turistike të Komunës së Medvegjës për 
vitin 2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është edhe 
Programi i Punës së Organizatës Turistike të 
Komunës së Medvegjës për vitin 2023.

III

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskocit".

V 

Aktëvendimi të dërgohet:
- Organizatës Turistike të Komunës së Med­

vegjës dhe
- a/a

06Numër:06-68/2022/2
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.

10.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 
129/2007, 83/2014- Ligji tj., 101/2016 – 
Ligji tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.) dhe 
neni 40. të Statutit të Komunës së Medveg­

jës ("Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskovcit", 
numër: 9/2019) Kuvendi i Komunës së Med­
vegjës në seancën e mbajtur më 20. dhjetor 
2022. miratuar

AKTËVENDIMI

I

Ipet pëlqimi i Programit të Punës të Kryqit 
të Kuqë të Komunës së Medvegjës për vitin 
2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është edhe 
Programi i Punës të Kryqit të Kuqë të Komu­
nës së Medvegjës për vitin 2023.

III

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskocit".

V

Aktëvendimi të dërgohet:
- Kryqit të Kuqë të Komunës së Medvegjës
- a/a

06Numër:06-68/2022/3
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.
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11.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e RS, Nr. 
129/2007, 83/2014- Ligji tj., 101/2016 – 
Ligji tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.) dhe 
neni 40. të Statutit të Komunës së Medveg­
jës ("Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskovcit", 
numër: 9/2019) Kuvendi i Komunës së Med­
vegjës në seancën e mbajtur më 20. dhjetor 
2022. miratuar

AKTËVENDIMI

I

Ipet pëlqimi i Programit të Punës së Qendrës 
për Punë Sociale të Komunës së Medvegjës 
për vitin 2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është edhe 
Programi i Punës i Qendrës për Punë Sociale 
të Komunës së Medvegjës për vitin 2023.

III

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskocit".

V 

Aktëvendimi të dërgohet:

- Qendrës për Punë Sociale të Komunës së 
Medvegjës

- a/a

06Numër:06-68/2022/4
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.

12.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale (Gazeta Zyrtare e RS, Nr. 129/2007, 
83/2014- Ligji tj., 101/2016 – Ligji tj., 47/2018 
dhe 111/2021- ligji tj.) dhe neni 40. të Statutit 
të Komunës së Medvegjës ("Gazeta Zyrtare 
e Qytetit të Leskovcit", numër: 9/2019) Ku­
vendi i Komunës së Medvegjës në seancën e 
mbajtur më 20.dhjetor 2022. miratuar

AKTËVENDIMI

I

Ipet pëlqimi i Programit të Punës të Institu­
cionit parashkollor "Mlladost" Medvegjës për 
vitin 2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është edhe 
Programi i Punës së Institucionit parashkollor 
"Mlladost" Medvegjës për vitin 2023.

III

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.
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IV

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskocit".

V

Aktëvendimi të dërgohet:
- Institucionit parashkollor "Mlladost" 

Medvegjës dhe
- a/a

06Numër:06-68/2022/5
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.

13.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 
129/2007, 83/2014- Ligji tj., 101/2016 – 
Ligji tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.) dhe 
neni 40. të Statutit të Komunës së Medveg­
jës ("Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskovcit", 
numër: 9/2019) Kuvendi i Komunës së Med­
vegjës në seancën e mbajtur më 20. dhjetor 
2022. miratuar

AKTËVENDIMI

I

Ipet pëlqimi i Programit të Punës së Bib­
liotekës komunale "Petar Petroviq Njegosh" 
në Medvegjës për vitin 2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është edhe 
Programit të Punës së Bibliotekës komunale 
"Petar Petroviq Njegosh" në Medvegjës për 
vitin 2023.

III

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskocit".

V 

Aktëvendimi të dërgohet:
- Bibliotekës komunale "Petar Petroviq 

Njegosh" në Medvegjës
- a/a

06Numër:06-68/2022/6
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.

14.
Këshilli Komunal i Komunës së Medvegjës 
në seancën e 10-të të mbajtur më 12. Dhjetor 
të viti 2022. bazuar në nenin 46. të Ligjit për 
Vetëqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", 
nr. 129/2007, 83/2014 – ligji tj., 101 /2016 – 
ligji tj. 47/2018 dhe 111/2021 – Ligji tj.), neni 
137. të Ligjit për Procedurën e përgjithshme 
administrative (''Gazeta Zyrtare e RS'', Nr. 
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18/2016 dhe 95. /2018-interpretim autentik ) 
Neni 66. të Statutit të Komunës së Medvegjës 
("Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskocit", Nr. 
18/2008 dhe 38/2012) dhe neni 19. të Rregul­
lores së Punës së Këshillit të Komunës ("Zyr­
tare Gazeta e qytetit të Leskovcit", nr. 18/08, 
25/12), përcakton propozimin e Programit të 
punës së Qendrës Kulturore të Komunës së 
Medvegjës për vitin 2023. dhe

AKTËVENDIMI

I

Ipet pëlqimi i Programit të Punës së Qendrës 
kulturore të Komunës së Medvegjës për vitin 
2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është edhe Pr­
grami i punës së Qendrës Kulturore të Komu­
nës së Medvegjës

III

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskocit".

V

Aktëvendimi të dërgohet:
- Qendrës kulturore të Komunës së Med­

vegjës,
- a/a

06Numër:06-68/2022/7
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i i dip.

15.
Në bazë të nenin 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 
129/2007, 83/2014-dr. Ligji, 101/2016 - ligji 
tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.,), neni 189. 
paragrafi 1. Pka 5. të Ligjit për bazat e siste­
mit të arsimit dhe trajnimit ("Gazeta Zyrtare e 
RS", nr. 88/2017, 27/2018 – ligji tj., 10/2019, 
27/2018 – ligji tj., 6/2020 dhe 129/2021), 
neni 40. Të Statutit të komunës së Medvegjës 
("Gazeta Zyrtare e qytetit të Leskovcit", nr. 
8/19), Kuvendi i Komunës së Medvegjës, në 
seancën e mbajtur më 20. Dhjetor, miraton

AKTËVENDIMI

PËR REGRESIONIN E SHPENZIMEVE 
TË TRANSPORTIT DHE 

AKOMODIMIT TË FËMIJËVE DHE 
NXËNËSVE

DHE DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1.

Sipas vendimi për regresimin e shpenzimeve 
të transportit dhe akomodimit të fëmijëve dhe 
nxënësve (në tekstin në vazhdim: Vendimi) 
rregullon kushtet dhe mënyrën e sigurimit:
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1) transportimi i fëmijëve dhe shoqëruesve 
të tyre me qëllim të ndjekjes së programit për­
gatitor parashkollor për distancën nga vend­
banimi i fëmijës deri në selinë e departamentit 
më të afërt të veçantë të institucionit parash­
kollor.

2) transportimi i nxënësve të shkollave fil­
lore për distancën nga vendbanimi i nxënësit 
deri në selinë e shkollës më të afërt, gjegjë­
sisht departamentin e postës.

3) transporti, akomodimi dhe ushqimi i fëmi­
jëve dhe nxënësve me aftësi të kufizuara dhe 
aftësi të kufizuara në zhvillim dhe shoqëruesit 
e tyre, pavarësisht nga largësia e vendbanimit 
nga shkolla.

4) transportimi i nxënësve në garat kom­
bëtare dhe ndërkombëtare, të cilat parashiko­
hen në kalendarin e konkurseve dhe rishiki­
meve të përcaktuara nga ministria përkatëse.

Neni 2.

Regresioni i shpenzimeve të transportit nënkup­
ton regresimin e shpenzimeve të biletës mujore 
të autobusit duke i transferuar mjetet transpor­
tuesit e transportit publik që janë përzgjedhur 
në procedurën e prokurimit publik.
Përjashtimisht, shpenzimet e regresuara të 
transportit për një fëmijë me aftësi të kufizuara 
në zhvillim dhe për shoqëruesin e tij mund të 
paguhen me para në dorë, deri në shumën e 
një bilete mujore të autobusit, nëse përdorin 
transportin e tyre në përputhje me Vendimin.

Neni 3.

Përfitues i të drejtës së rimbursimit të shpenzi­
meve të transportit dhe akomodimit është një 

fëmijë që ndjek një program parashkollor për­
gatitor, një nxënës dhe një fëmijë me aftësi të 
kufizuara në zhvillim dhe shoqëruesi i tij.

Neni 4.

Rimbursimi i shpenzimeve të transportit dhe 
akomodimit do të bëhet nga data 1 shtator deri 
në fund të vitit shkollor.

Neni 5.

Mjetet nga neni 1. i Vendimit janë paraparë në 
buxhetin e komunës së Medvegjës.

Neni 6.

Administrata komunale lidh kontratë me in­
stitucionin përkatës arsimor për strehim dhe 
ushqim për nxënësit me aftësi të kufizuara në 
zhvillim dhe paaftësi.

II. TË DREJTAT DHE DETYRIMET

Neni 7.

Të drejtë të regresojnë të shpenzimeve të 
transportit kanë:

1. fëmijët dhe shoqëruesit e tyre për të 
ndjekur programin përgatitor parashkollor për 
distancën nga vendbanimi i fëmijës deri në 
selinë e departamentit më të afërt të veçantë të 
institucionit parashkollor.

2. nxënësit e shkollave fillore për distancën 
nga vendbanimi i nxënësit deri te selia e shkol­
lës më të afërt, pra departamenti i postës.
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3. fëmijët dhe nxënësit me aftësi të kufi­
zuara dhe paaftësi zhvillimore dhe shoqëruesit 
e tyre

4. studentë me aftësi të kufizuara zhvilli­
more të vendosur në një institucion arsimor 
me një konvikt studentor dhe një shoqërues 
për ardhjet në fundjavë.

5. Nxënës të shkollës fillore dhe të mesme 
"Nikola Tesla" pjesëmarrës në gara.Члан 8.

Personat e përmendur në nenin 1 të Vendimit 
kanë të drejtën e rimbursimit të shpenzimeve 
të transportit në masën 100% të çmimit të bi­
letës mujore.

Neni 9.

Fëmijët me aftësi të kufizuara zhvillimore dhe 
me aftësi të kufizuara, të cilët, sipas mendimit 
të Komisionit Ndërinstitucional për Vlerësi­
min e Mbështetjes Shtesë Arsimore, Shënde­
tësore dhe Sociale për Fëmijët dhe Studentët, 
kanë të drejtë të regresojnë kostot e transpor­
tit.
Në varësi të numrit të ditëve të frekuentimit të 
shkollës, me konfirmimin e një punonjësi pro­
fesionist, shpenzimet do të njihen në shumën 
e biletës mujore ose për arsye ekonomike, në 
masën e numrit të vizitave në institucion.
Prindi, gjegjësisht kujdestari ose prindi ku­
jdestar i fëmijës si shoqërues ka të drejtë të 
regresojë shpenzimet e transportit në të njëjtat 
kushte, nëse shoqërimi është i nevojshëm.

Neni 10.

E drejta në regresimin e shpenzimeve të trans­
portit nga neni 9. realizohen me kërkesë të 

përdoruesit ose prindit (kujdestarit) të tij, nëse 
përdoruesi është i mitur.
Dokumentet e paraqitura nga pala ose të mar­
ra nga organi që zhvillon procedurën janë:

- fotokopje e kartës së identitetit si dëshmi 
e vendbanimit për përdoruesin ose për njërin 
prind, nëse përdoruesi është i mitur,

- konfirmim që përdoruesi është regjistruar 
në një shkollë parashkollore ose fillore,

- Mendimi i Komisionit Ndërinstitucional 
për vlerësimin e mbështetjes shtesë arsimore, 
shëndetësore dhe sociale për fëmijët dhe stu­
dentët.

Neni 11.

Të drejtën nga neni 9 i Vendimit e vendos De­
partamenti për Administratë të Përgjithshme 
me vendim të bazuar në Ligjin për Procedurën 
e Përgjithshme Administrative.
Përdoruesi është i detyruar të raportojë çdo 
ndryshim që prek të drejtën e njohur brenda 
15 ditëve nga data e ndryshimit.
Kur shërbimi kompetent konstaton se në bazë 
të të dhënave të pavërteta ose të sakta, për­
doruesi ka ushtruar të drejtën, pra duke mos 
raportuar ndryshime që ndikojnë në humbjen 
ose shtrirjen e së drejtës, ai do të nxjerrë një 
vendim që do të anulojë të drejtën e regresion­
it të kostove të transportit nga muajin vijues 
për vitin aktual shkollor.

Neni 12.

E drejta e regresimit të shpenzimeve të trans­
portit nga neni 8 realizohet pas dorëzimit të 
listave të nxënësve të dorëzuara nga shkollat 
fillore me të dhëna për rrugët e udhëtimit dhe 
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listës së dorëzuar nga institucioni parashkol­
lor.
Administrata komunale i dorëzon listën e kom­
binuar të fëmijëve dhe nxënësve me rrugët e 
tyre tek kompania e përzgjedhur e kamionëve.

Neni 13.

Të drejtën e regresimit të shpenzimeve të 
transportit në masën 100% të çmimit të bi­
letës së autobusit e kanë nxënësit e shkollave 
fillore nga territori i komunës së Medvegjës 
dhe shkolla teknike "Nikolla Teslla" të cilët 
marrin pjesë në gara rrethore, kombëtare dhe 
ndërkombëtare. , i cili parashikohet në kalen­
darin e konkurseve dhe rishikimeve të përcak­
tuara nga ministritë e departamenteve.

Neni 14.

Për të realizuar të drejtën e regresionit të 
shpenzimeve të transportit të nxënësve në 
gara apo ofrimit të shërbimeve të transportit, 
shkolla i paraqet Departamentit të Adminis­
tratës së Përgjithshme një fotokopje të kal­
endarit të konkursit me kërkesën, ku tregon 
konkursin në të cilin nxënësi merr pjesë (data 
, vendin dhe shkollën ku zhvillohet konkursi 
dhe orën e zhvillimit të konkursit), listën e 
nxënësve pjesëmarrës në konkurs dhe doku­
mentacionin dhe dokumentet e tjera të nevo­
jshme në përputhje me ligjin.

Neni 15.

Mbi të drejtën e regresit të shpenzimeve të 
transportit vendoset në radhë të parë nga shër­
bimi kompetent i administratës komunale.

Ankimet kundër vendimeve të shkallës së 
parë vendosen në shkallë të dytë nga Këshilli 
Komunal.

III. DIPSOZITAT KALIMTARE DHE 
PËRFUNDIMTARE

Neni 16.

Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi push­
on së vlej Vendimi për regresimin e shpenzi­
meve të transportit ("Gazeta Zyrtare e Qytetit 
të Leskovcit" nr. 37/2016).

Neni 17.

Ky vendim hyn në fuqi ditën e nesërme nga 
dita e shpalljes në "Gazetën Zyrtare të Qytetit 
të Leskovcit".

06Numër:06-68/2022/8
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.

16.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 
129/2007, 83/2014-dr. Ligji, 101/2016 - ligji 
tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.,), neni 28. 
paragrafi 2. të Ligjit për Veprimtaritë Ko­
munale ("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 88/2011, 
104/2016 dhe 95/2018) dhe neni 40. të Statu­
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tit të Komuna e Medvegjës (Gazeta Zyrtare e 
Qytetit të Leskovcit, numër: 9/2019) Kuvendi 
i Komunës së Medvegjës në seancën e mbaj­
tur më 20.dhjetor 2022. Miraton

AKTËVENDIMI

I

IPET PËLQIMI në Programin e punës së 
Ndërmarrjes Komunale publike "Obnova" 
nga Medvegja për vitin 2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është Programi 
i punës së Ndërmarrjes Komunale publike 
"Obnova" nga Medvegja për vitin 2023.

III

Aktëvendimit hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimit do të shpallet në "Gazetën Zyr­
tare të qytetit të Leskovcit".

V 

Aktëvendimi të dërgohet:
- Ndërmarrjes Komunale publike "Obnova 
- a/a

06Numër:06-68/2022/9
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.

17.
Në bazë të nenin 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e RS, Nr. 
129/2007, 83/2014-dr. Ligji, 101/2016 - ligji 
tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.,), neni 28. 
paragrafi 2. të Ligjit për Veprimtaritë Ko­
munale ("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 88/2011, 
104/2016 dhe 95/2018) dhe neni 40. të Statu­
tit të Komuna e Medvegjës (Gazeta Zyrtare e 
Qytetit të Leskovcit, numër: 9/2019)Kuvendi 
i komunës së Medvegjës në seancën e mbajtur 
më 20. dhjetor viti 2022. Miraton

AKTËVENDIMI

I

IPET PËLQIMI për Ndryshimin në çmimoren 
e shërbimeve komunale në Ndërmarrjen Ko­
munale "Obnova" nga Medvegja.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është Çmim­
taria e Ndryshuar e shërbimeve komunale në 
Ndërmarrjen Komunale "Obnova" nga Med­
vegja.

III

Aktëvendimit hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimit do të shpallet në "Gazetën Zyr­
tare të qytetit të Leskovcit".
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V

Aktëvendimi të dërgohet:

- NKP "Obnova" në Medvegjë dhe 
- a/a

06Numër:06-68/2022/10
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
М е d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millsheviq, jur i dip.

18.
Në bazë të nenin 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 
129/2007, 83/2014-dr. Ligji, 101/2016 - ligji 
tj., 47/2018 dhe 111/2021- ligji tj.,), neni 2. 
paragrafi 3. Pika 10. të Ligjit për Veprimtaritë 
Komunale ("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 88/2011, 
104/2016 dhe 95/2018) dhe neni 40. të Statu­
tit të Komuna e Medvegjës (Gazeta Zyrtare e 
Qytetit të Leskovcit, numër: 9/2019) Kuvendi 
i komunës së Medvegjës në seancën e mbajtur 
më 20. dhjetor 2022. miraton

AKTËVENDIMI

I

IPET PËLQIMI për Planin Veror të mirëm­
bajtjes së rrugëve në territorin e Komunës së 
Medvegjës,

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është Plani 
veror të mirëmbajtjes së rrugëve në territorin 
e Komunës së Medvegjës,

III

Aktëvendimit hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimit do të shpallet në "Gazetën Zyr­
tare të qytetit të Leskovcit".

V

Aktëvendimi të dërgohet:
- NKP "Obnova" në Medvegjës 
- a/a

08 Numër 06-69/2022/11
Nga data 20. dhjetor viti 2022. 
M e d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millosheviq, jur. i dip.

19.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 129/2007, 
83/2014-dr. Ligji, 101/2016 - ligji tj., 47/2018 
dhe 111/2021- ligji tj.,), neni 28. paragrafi 2. 
të Ligjit për Veprimtaritë Komunale ("Gaze­
ta Zyrtare e RS" nr. 88/2011, 104/2016 dhe 
95/2018) dhe neni 40. të Statutit të Komuna 
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e Medvegjës (Gazeta Zyrtare e Qytetit të Les­
kovcit, numër: 9/2019), Kuvendi i komuns së 
Medvegjës në seancën e mbajtur më 20. dhje­
tor 2022. Miraton

AKTËVENDIMI

I

Ipet pilqimi për Planin dimëror të mirëmba­
jtjes së rrugëve në territorin e Komunës së 
Medvegjës,

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është Plani 
dimëror të mirëmbajtjes së rrugëve në territo­
rin e Komunës së Medvegjës,

III

Aktëvendimit hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimit do të shpallet në "Gazetën Zyr­
tare të qytetit të Leskovcit".

V

Aktëvendimi të dërgohet:
- NKP "Obnova" Medvegjë dhe 
- a/a

08 Numër 06-69/2022/12
Më 20.dhjetor viti 2022. 
M e d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millosheviq, jur i dip.

20.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 129/2007, 
83/2014- ligji tj., 101/2016 – Ligji tj., 47/2018 
dhe 111/2021- Ligji. tj.), neni 2. paragrafi 3. 
pika 12. të Ligjit për Veprimtaritë Komunale 
("Gazeta Zyrtare e RS", nr. 88/2011, 104/2016 
dhe 95/2018) dhe neni 40. të Statutit të RS. 
Komuna e Medvegjës ("Gazeta Zyrtare e 
Qytetit të Leskocit", numër 9/2019), Kuvendi 
i Komunës së Medvegjës, në seancën e mbaj­
tur më 20. dhjetor 2022. miraton

AKTËVENDIM

I

I PET PËLQIMI në Programin e mirëmbajtjes 
së sipërfaqeve të gjelbra publike në territorin e 
Komunës së Medvegjës për vitin 2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është Programi 
i mirëmbajtjes së sipërfaqeve të gjelbra publike 
në territorin e Komunës së Medvegjës për vitin 
2023.

III

Aktëvendimit hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimit do të shpallet në "Gazetën Zyr­
tare të qytetit të Leskovcit".
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V

Aktëvendimi të dërgohet:
- NKP "Obnova" në Medvegjë dhe
- a/a

08 Numër 06-69/2022/13 
Më 20.dhjetor viti 2022. 
M e d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millosheviq, jur. i dip.

21.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale (Gazeta Zyrtare e RS, Nr. 129/2007, 
83/2014-dr. Ligji, 101/2016 - ligji tj., 47/2018 
dhe 111/2021- ligji tj.,), neni 2. paragrafi 3. 
Pika 11. të Ligjit për Veprimtaritë Komunale 
("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 88/2011, 104/2016 
dhe 95/2018) dhe neni 40. të Statutit të Ko­
muna e Medvegjës (Gazeta Zyrtare e Qytetit 
të Leskovcit, numër: 9/2019)Kuvendi i komu­
nës së Medvegjës në seancën e mbajtur më 20. 
dhjetor 2022. miraton

AKTËVENDIMI

I

IPET PËLQIMI për Programin e mirëmbajtjes 
së pastërtisë në sipërfaqet për qëllime publike 
në Territorin e Komunës së Medvegjës për vi­
tin 2023.

II

Pjesë integrale e Aktëvendimit është Programi 
i mirëmbajtjes së pastërtisë në sipërfaqet për 
qëllime publike në territorin e Komunës së 
Medvegjës për vitin 2023.

III

Aktëvendimit hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimit do të shpallet në "Gazetën Zyr­
tare të qytetit të Leskovcit".

V

Aktëvendimi të dërgohet:
- NKP "Obnova" në Medvegjë dhe
- a/a

08 Numër 06-69/2022/14 
Më 20.dhjetor viti 2022. 
M e d v e gj ë 

KRYETAR
Stanko Millosheviq, jur. i dip.

22.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 129/2007, 
83/2014-dr. Ligji, 101/2016 - ligji tj., 47/2018 
dhe 111/2021- ligji tj.,), neni 12. Paragrafi 1. 
Pika 11. të Ligjit për mbi furnizimet publike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Serbisë", 
numër 91/2019), dhe neni 40. të Statutit të 
Komunës së Medvegjës ("Gazeta Zyrtare e 
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qytetit të Leskovcit", numër 9/2019), Kuvendi 
i Komunës. i Medvegjës në seancën e mbajtur 
më 20. dhjetor 2022, miraton

VENDIMI

PËR DHËNIEN E TË DREJTËS 
EKSKLUZIVE NDËRMARRJES 

PUBLIKE "OBNOVA" MEDVEGJË 
PËR TË KRYEJER AKTIVITETET 
E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE NË 

TERRITORIN E KOMUNËS SË 
MEDVEGJISË NË TË CILAT NUK 

ZBATOHET LIGJI MBI FURNIZIMET 
PUBLIKE

Neni 1.

Me këtë vendim, ndërmarrjes komunale "Ob­
nova" Medvegjë, e themeluar nga komuna e 
Medvegjës, i njihet e drejta ekskluzive për 
kryerjen e veprimtarisë së ofrimit të shërbi­
meve komunale në territorin e komunës së 
Medvegjës, për të cilën nuk zbatohet Ligji për 
Prokurim Publik. 

Neni 2.

Ndërmarrjes komunale publike "Obnova" nga 
Medvegja i është dhënë e drejta ekskluzive 
për të kryer veprimtari në territorin e komunës 
së Medvegjës, përkatësisht:

- të drejtën e mirëmbajtjes së rrugëve lo­
kale në komunën e Medvegjës në periudhën 
dimërore për sezonin 2023/2024.

- të drejtën e mirëmbajtjes së rrugëve lo­
kale në komunën e Medvegjës në periudhën e 
verës për sezonin 2023.

- të drejtën për ruajtjen e pastërtisë në sipër­
faqet e përdorimit publik në territorin e komu­
nës së Medvegjës për vitin 2023.

- të drejtën e mirëmbajtjes së sipërfaqeve 
të gjelbra publike në territorin e komunës së 
Medvegjës për vitin 2023.

- të drejtën e mirëmbajtjes së shtratit të lu­
mit për rrjedhat ujore të rendit të dytë në ter­
ritorin e komunës së Medvegjës,

- të drejtën për të prishur, me urdhër të ins­
pektorit të ndërtimit, objekte dhe për të hequr 
objektet e parafabrikuara të ngritura pa leje.

Neni 3.

Pjesë përbërëse e këtij vendimi është:

- Plani për mirëmbajtjen e rrugëve lokale në 
komunën e Medvegjës në periudhën dimërore 
për sezonin 2023/2024.

- Paraqitja e vlerësimeve të punime­
ve në mirëmbajtjen dimërore për sezonin 
2023/2024, në vlerë deri në 4,999,999,09 di­
narë pa TVSH.

- Plani për mirëmbajtjen e rrugëve lokale 
në komunën e Medvegjës në periudhën verore 
për sezonin 2023.

- Paraqitja e vlerësimeve për punët në 
mirëmbajtjen verore të rrugëve për sezonin 
2023, në vlerë deri në 14,999,999,98 dinarë 
pa TVSH.

- Programi i mirëmbajtjes së pastërtisë në 
hapësirat publike në territorin e Komunës së 
Medvegjës,

- Pasqyrë e mjeteve financiare të nevojshme 
për zbatimin e Programit për mirëmbajtjen e 
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pastërtisë në sipërfaqet e shfrytëzimit publik 
në territorin e Komunës së Medvegjës, në 
vlerë deri në 9.090.178,70 dinarë pa TVSH.

- Pasqyrë e mjeteve financiare të nevojshme 
për realizimin e Programit për mirëmbajtjen 
e sipërfaqeve të gjelbra publike në territorin 
e komunës së Medvegjës, në vlerë deri në 
3.631.604,65 dinarë pa TVSH,

- Paraqitja e vlersimeve për punët në pastri­
min e rrjedhave ujore në territorin e komu­
nës së Medvegjës për rrjedhat ujore të ren­
dit të dytë për vitin 2023, në vlerë deri në 
999.999,77 dinarë me TVSH.

- Paraqitja e vlersimeve për rrënimin e ob­
jekteve të ndërtuara pa leje dhe heqjen e ob­

jekteve ekzistuese të parafabrikuara të cilat 
janë të prirura për shembje në vlerë prej 
499,999,70 dinarë pa TVSH.

Neni 4.

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita 
e botimit në "Fletoren Zyrtare të Qytetit të 
Leskovcit".

06 Numër 06-69/2022/15
nga data 20.dhjetor viti 2022. 
M e d v e gj ë 

KRYETAR,
Stanko Millosheviq, jur I dip.



Страна 36 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 2. фебруар 2023.Buxheti 2023. 
  

 

 2022   Strana 1 od 81 
 

 

 

 
Në bazë të nenit 43. të Ligjit për Sistemin Buxhetor (“Gazeta Zyrtare e RS”, Nr. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 (i korrigjuar ), 108 /2013, 142/2014, 68/2015 (e drejta e doktoraturës), 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 12021, 149/2019 Ligji për Dr. 47/2018 dhe 111/2021 ­dr.ligji)) dhe nenit 44 paragrafi 3 
pika 2 të Statutit të Komunës së Medvegjës (“Gazeta Zyrtare e qytetit të Leskovcit” numër: 9/2019), me propozim. i Këshillit 
Komunal të Komunës së Medvegjës, Kuvendi i Komunës së Medvegjës është në seancë nga 20. Dhjetor  2022. Ka miratuar 

VENDIMI 
MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË MEDVEGJËS PËR VITIN 2023. 

 
 
Të hyrat dhe fitimet, shpenzimet dhe të dalurat e buxhetit të komunës së Medvegjës për vitin 2023. (në tekstin në vazhdim 
buxheti), përbëhen nga: 

Përshkrimi shuma 
1 2 

 
А. LLOGARIA E TË ARDHURAVE DHE PRANIMEVE, SHPENZIME DHE TË DALURAT 

 

1. gjithsej të ardhurat dhe të hyrat nga shitja e pronës jofinanciare  620.579.547,00 

1.1. TË ARDHURAT RRJEDHËSE: 545.979.547,00 

­ mjetet buxhetore 484.427.447,00 

­ mjetet personale  2.960.000,00 

­ donacionet 58.592.100,00 
1.2. TË ARDHURAT NGA SHITJA E PRONËS JOFINANCIARE 
 

74.600.000,00 

2. gjithësej shpenzimet dhe të dalurat për prokurimin e pronës jofinanciare 
 

2.1. TË ARDHURAT RRJEDHËSE: 488.630.771,00 

­ mjetet buxhetore 477.163.671,00 

­ mjetet personale  2.875.000,00 
­ donacionet 8.592.100,00 

2.2. TË DALURAT PËR PROKURIMIN E PRONËS JOFINANCIARE 176.948.776,00 

­ mjetet buxhetore 126.863.776,00 

­ mjetet personale  85.000,00 

­ donacionet 50.000.000,00 
SUFICITI/DEFICITI BUXHETOR  ­66.982.637,00 

Shpenzimet për blerjen e pronës financiare (me qëllim të zbatimit të politikave publike) 0,00 

GJITHËSEJ SUFICITI DEFICITI FISKAL ­66.982.637,00 

B. LLOGARIA FINANCUESE 
 

Të ardhurat nga shitja e pronës financijare  0,00 

Të ardhurat nga huamrrja  0,00 

Mjetet e pashpenzuara nga vitet e mëparshme 66.982.637,00 

Shpenzimet për pagimin e principalit 0,00 

NETO FINANCIMI 66.982.637,00 

23.
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Të ardhurat dhe pranimet ,shpenzimet dhe të dalurat të buxhetit përcaktohen në shumat e mëposhtme: 
 

Opis Ekonom. 
klasif. 

Iznos 

1 2 3 
GJITHËSEJ TË ARDHURAT DHE PRANIMET NGA SHITJA E PRONËS FINANCIARE 

 
620.579.547,00 

1. Të ardhurat nga tatimet 71 145.520.000,00 
1.1. Tatimi mbi fitimin, përfitimet dhe fitimet kapitale (përveç për vetë pagesën) 711 99.520.000,00 
1.2. Vetkontributi  711180 0,00 
1.3. Tatimi në pronë 713 31.400.000,00 
1.4. Të ardhura të tjera tatimore 714 9.100.000,00 
1.5. Të hyrat jo­tatimore, në të cilat: 716 5.500.000,00 
2. Të ardhurat jotatimore, në të cilat: 74 116.867.447,00 
­ lloje të caktuara të përfitimeve me një qëllim të caktuar (të ardhura të dedikuara)  0,00 
­ të ardhurat nga shitja e mallrave dhe shërbimeve  0,00 
3. Qëndrimet memurandume 77 3.000.000,00 
4. Donacionet 731+732 0,00 
5. Transferet 733 280.592.100,00 
6. Të ardhurat nga shitja e pronës jofinanciare 8 74.600.000,00 
SHPENZIMET TOTALE DHE SHPENZIMET PËR PROKURIMIN E MJETEVE JO-FINANCIARE DHE FINANCIARE (Mbledhja 1 + 
2 + 3) 

 
687.562.184,00 

1. Shpenzimet rrjedhse  4 495.614.304,00 
1.1. Shpenzimet për të punsuarit  41 180.369.313,00 
1.2. Shfrytëzimi i mallrave dhe shërbimeve  42 176.146.379,00 
1.3. Pagimi I kamatës  44 0,00 
1.4. Subvencionet  45 28.983.533,00 
1.5. Brojtja sociale nga buxheti  47 2.700.000,00 
1.6. Shpenzime të tjera, në të cilat: ­ Rezervat 48+49+464+

465 
44.538.168,00 

1.7. Transferet  463 62.876.911,00 
2. Shpenzimet për prokurimin e pronës jofinanciare  5 191.947.880,00 
3. Shpenzimet për prokurimin e pronës financiare (përveq  6211) 62 0,00 
TË ARDHURAT NGA SHITJA E PRONËS FINANCIARE DHE HUAMARRJET 

 
0,00 

1. Të ardhurat nga shlyerja e kredisë dhe shitja e pronës financiare 92 0,00 
2. Huamarrjet  91 0,00 
2.1. Huamarrja nga kreditorët vendor  911 0,00 
2.1. Huamarrja nga kreditorët e huaj  912 0,00 
PAGIMI I BORXHIT DHE PROKURIMI I PRONËS FINANCIARE 

 
0,00 

3. Pagimi i borxhit  61 0,00 
3.1. Pagimi i borxhit kreditorve vendor 611 0,00 
3.2. Pagimi i borxhit kreditorve të huaj  612 0,00 
3.3. Pagimi i borxhit sipas garncioneve 613 0,00 
4. Prokurimi i pronës financiare 6211 0,00 
TEPRICAT E PA PËRCAKTUAR NGA VITET E KALUARA (klasa 3,burimi i financimit  13) 3 45.000.000,00 
MJETET E PASHPENZUARA NGA PRIVATIZIMI NGA VITET E KALUARA (klasa3,burimi I financimit 14) 3 0,00 
 
 
 
 

Neni 2. 
 
Buxheti i komunës së Medvegjës për vitin 2023 përbëhet nga: 
­ Të ardhura dhe të hyrat nga shitja e pasurive jofinanciare në shumën 620,579,547,00 dinarë, 
­ Mjetet e pashpenzuara nga vitet e kaluara në shumë prej 66.982.637,00 dinarë. 
­ Shpenzimet dhe të dalurat për blerjen e mjeteve jofinanciare në vlerë prej 687,562,184,00 dinarë, 
 
 

Neni 3. 
 
Mjetet e përgjithshme buxhetore të komunës së Medvegjës për vitin 2023 në vlerë prej 687.562.184,00 dinarë, të 
përcaktuara me këtë vendim, janë ndarë sipas klasifikimit programor të dhënë në tabelën: 
 
 



Страна 38 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 2. фебруар 2023.
Budžet 2023.god. 

  
 

 2022   Strana 3 od 81 
 

 

PLANI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE 
Për periudhen: 01.01.2023-31.12.2023 

 
    

Emir i programit  Shuma  
1 BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 11.184.000,00 
2 VEPRIMTARIT KOMUNALE  59.698.880,00 
3 ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL  4.000.000,00 
4 ZHVILLIMI I TURIZMIT  22.473.000,00 
5 ZHVILLIMI I BUJQËSIS DHE ZHVILLIMI RURAL 8.410.000,00 
6 MBROJTJA E MJEDISTIT JETSOR  1.000.000,00 
7 ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 162.358.000,00 
8 ARSIM DHE EDUKIMI PARSHKOLLOR 63.082.413,00 
9 ARSIMI DHE EDUKIMI I FILLOR 48.314.847,00 
10 ARSIMI DHE DUKIMI  I MESËM  9.412.064,00 
11 MBROJTJA SOCIALE E FËMIJËVE  30.635.372,00 
12 MBROJTJA SHËNDETSORE  7.350.000,00 
13 ZHVILLIMI I INFORMIMIT DHE KULTURËS 37.692.000,00 
14 ZHVILLIMI I RINIS DHE SPORTIT  20.500.000,00 
15 SHERBIME TË PËRGJITHSHME TË VETËQEVERISJES LOKALE 164.565.000,00 
16 SISTEM POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE 27.403.075,00 
17 EFIKASITETI I ENERGJISË DHE BURIMET E ENERGJISË 9.483.533,00 
Gjithësej për KB  
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Neni 4. 

Shpenzimet për projektet e planifikuara për vitin buxhetor 2023. janë paraqitur në tabelat e mëposhtme: 
Shpenzimet për projekte kapitale, të planifikuara përë vitin buxhetor 2023. Të paraqitura në tabelë:  
 
Shpenzimet për projekte kapitale të planifikuara për vitin buxhetor 2023. janë paraqitur në tabelë
 

Klas.ekon. Nr. 
rend. Përshkrimi 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  V. PROJEKTET STANDARD     

511 1. IZRADA PROJEKTNO TEHNIČKE DOKUMENTACIJE:  6.000.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi i vitit të finanfinancimit: 2023    
  Viti ipërfundimit të financimit: 2023    
  Gjitsej vlera e projektit: 6.000.000,00    
  Burimet e finansimit:     
  Të ardhurat nga buxheti 6.000.000,00    
 2. RREGULLIMI NË KATI PËRDHESHË NË MEDVEGJË DHE Banjë të 

SIJARINES: 
5.184.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi i vitit të finanfinancimit: 2023    
  Viti ipërfundimit të financimit: 2023    
  Gjitsej vlera e projektit: 5.184.000,00    
  Burimet e finansimit:     
  Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme: 5,184,000.00    
 3. PROKURIMI I PJESËVE TË NGJITHSHME PËR MAKINËN E PUNËS: 9.998.880,00 0,00 0,00 
  Fillimi i vitit të finanfinancimit: 2023    
  Viti ipërfundimit të financimit: 2023    
  Gjitsej vlera e projektit: 9.998.880,00    
  Burimet e finansimit:    
  Mjete të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes: 7,999,104.00    
  Të ardhura nga buxheti: 1 999 776,00    
 4. Rregullimi i varrezave të reja në Medvegjë: 6.000.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi i vitit të finanfinancimit: 2023    
  Viti ipërfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 6,000,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 6 000 000.00    
 5. KOMUNA E RECITATORËVE "POETET E POPULLIT TIM": 30.000,00 0,00 0,00 
 5. KOMUNA E RECITATORËVE "POETET E POPULLIT TIM": 30.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    

KLAS.eko Nr. 
rend Përshkrimi 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  A.  PROJEKTET KAPITALE      

512 1. PROKURIMI I MINIBUSËVE PËR NEVOJA TRANSPORTIKE TË 
POPULLSISË RURALE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË MEDVEGJËS: 

8.358.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi i vitit të finanfinancimit: 2023    
  Viti ipërfundimit të financimit :2023    
  Vlera totale e projektit : 8.358.000,00    
  Burimet e financimit :    
  Të ardhurat nga buxheti 1.358.000,00    
  Fondet të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes:7.000.000,00    
 2. Ndërtimi I rrugës – te SPM  30.000.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi i vitit të finanfinancimit: 2023    
  Viti ipërfundimit të financimit: 2023    
  Gjitsej vlera e projektit 30.000.000,00    
  Burimet e finansimit     
  Të ardhurat nga buxheti: 30.000.000,00    
 3. RINDËRTIMI DHE REKONSTURIMI I UJËSERËZIMIT LECE­DRENCE­

GAJTAN. :  
12.000.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi i vitit të finanfinancimit: 2023    
  Viti ipërfundimit të financimit: 2023    
  Gjitsej vlera e projektit : 12.000.000,00    
  Burimi I finansimit     
  Të ardhurat nga buxheti 12.000.000,00    
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Klas.ekon. Nr. 
rend. Përshkrimi 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 60,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 60 000,00    
 6. PUNËTORË KREATIVE: 35.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 35,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 35 000.00    
 7. RADOJE DOMANOVIQ ­ GJITHMONË ME NE: 50.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 50,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 50 000,00    
 8. "BOTA KOMIKE": 35.000,00 0,00 0,00 
 8. "BOTA KOMIKE": 25.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 60,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 60 000,00    
 9. “FESTIMI I DITËS BOTËRORE TË LIBRIT”: 10.000,00 0,00 0,00 
 9. “FESTIMI I DITËS BOTËRORE TË LIBRIT”: 65.000,00 0,00 0,00 
 9. “FESTIMI I DITËS BOTËRORE TË LIBRIT”: 25.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 100,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 100 000,00    
 10. RREGULLIMI I ZONËS C4 NË MEDVEGJË: 2.500.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 2,500,000.00    
  Burimet financiare:    
  Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme: 2 500 000,00    
 11. XHIPIADA 160.000,00 0,00 0,00 
 11. XHIPIADA 40.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 200,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 200 000,00    
 12. KOSITI NË MAROVEC: 120.000,00 0,00 0,00 
 12. KOSITI NË MAROVEC: 40.000,00 0,00 0,00 
 12. KOSITI NË MAROVEC: 10.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 170,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 170 000,00    
 13. NETËT E GEYZERËVE: 1.600.000,00 0,00 0,00 
 13. NETËT E GEYZERËVE: 300.000,00 0,00 0,00 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 1,900,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 1 200 000,00    
  Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 700,000.00    
 14. NËN SAQË 65.000,00 0,00 0,00 
 14. NËN SAQË 20.000,00 0,00 0,00 
 14. NËN SAQË 115.000,00 0,00 0,00 
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Klas.ekon. Nr. 
rend. Përshkrimi 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  Viti i fillimit të financimit: 2023    
  Viti i përfundimit të financimit: 2023    
  Vlera totale e projektit: 200,000.00    
  Burimet financiare:    
  Të ardhura nga buxheti: 200 000,00    
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Neni  7. 
Plani i shpenzimeve sipas projekteve për vitin 2023 është përcaktuar në këto shuma: 

PLANI I SHPENZIMEVE TË PROJEKTIT 
Për periudhen : 01.01.2023-31.12.2023 

 
    

Emri I projektit Shuma në dinarë 
Programi   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 

0701­5001 PROKURIMI I MINIBUSËVE PËR NEVOJA TRANSPORTIKE TË POPULLSISË RURALE NË TERRITORIN E 
KOMUNËS SË MEDVEGJËS 8.358.000,00 

0701­5002 Ndërtimi i rrugëve ­ te SUP 30.000.000,00 
Gjithësej për programin:   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 38.358.000,00 
Program   1101   BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 

1101­4001 PËRGATITJA E PROJEKTIT DHE DOKUMENTACIONIT TEKNIK 6.000.000,00 
1101­4002 RREGULLIMI I HAPËSIRËS NË MEDVEGJË DHE BANJË TË SIJARINËS 5.184.000,00 

Gjithësej për programin 1101   BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 11.184.000,00 
 
ProgramI   1102   VEPRIMTARIT KOMUNALE 

1102­4002 PROKURIMI I PJESËVE TË NGJITHSHME PËR MAKINËN E PUNËS 9.998.880,00 
1102­4003 Rregullimi i varrezave të reja në Medvegjë 6.000.000,00 
1102­5001 RINDËRTIMI DHE SANIMI I I UJËSORËSIT LECE­DRENCE­GAJTAN 12.000.000,00 

Gjithësej për programin:   1102   VEPRIMTARIT KOMUNALE 27.998.880,00 
 
Programi   1201   ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT 

1201­4001 RECITUESIT KOMUNAL  "POETI I POPULLIT TIM" 60.000,00 
1201­4002 PUNTORIT KREATIVE 35.000,00 
1201­4003 RADOJE DOMANOVIQ – GJITHË NË MESIN TON 50.000,00 
1201­4004 “BOTA E STRIPAVE" 60.000,00 
1201­4005 "FESTIMI I DITËS BOTËRORE TË LIBRIT " 100.000,00 

Gjithësej për program:   1201  ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMACIONIT 305.000,00 
 
Programi   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË  

1301­4001 RREGULLIMI I ZONËS C4 NË MEDVEGJË 2.500.000,00 
Gjithësej për program:   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË 2.500.000,00 
 
Programi   1502   ZHVILLIMI I TURIZMIT 

1502­4001 XHIPIADA  200.000,00 
1502­4002 KOSITJA NË MAROVC 170.000,00 
1502­4003 NETËT E GEJZERIT 1.900.000,00 
1502­4006 NËN SAQ 200.000,00 

Ukupno za program:   1502   RAZVOJ TURIZMA 2.470.000,00 
 
Program   1801   ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

1801­4001 UNAPREĐENJE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE STANOVNIŠTVA OPŠTINE MEDVEĐA 2.825.602,00 
Gjithësej për program:   1801   MBROJTJA E SHENDETIT 2.825.602,00 
 
Gjithësej për BK   0   buxheti komunal 85.641.482,00 
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Neni 13. 
 

Të ardhurat  dhe të hyrat nga buxheti i Komunës së Medvegjës mblidhen dhe arkëtohen në përputhje me 
ligjin dhe rregulloret tjera, pavarësisht nga shumat e përcaktuara në buxhet për lloje të caktuara të ardhurave dhe të 
hyrave. 

 
Neni  14. 

 
Për ekzekutiomin  e këtij vendimi përgjigjet Kryetari i Komunës. 
Urdhëruesi për ekzekutimin  e buxhetit është Kryetari i Komunës. 

 
Neni  15. 

 
Me këtë Vendim sigurohen mjete për paga për numrin e punëtorëve të shfrytëzuesve në vijim, në pajtim me 

Vendimin për ndryshimin e Vendimit për numrin maksimal të të punësuarve për periudhë të pacaktuar në sistemin e 
vetëqeverisjes lokale të Komunës së Medvegjës: 

­ Shfrytëzuesit  e drejtpërdrejtë të komunës së Medvegjës ( Kuvendi i komunës, Kryetari i komunës, 
Administrata komunale  

­ Shfrytëzuesit direkt  ­ Prokuroria komunale   
­ Institucioni parashkollor „Мlladost  
­ Biblioteka komunale  „Petar Petroviq Njegosh “  
­ Qendra kulturore   
­ Organizata turistike   
­ Qendra për punë sociale   

 
Neni  16. 

 
Zyrtari, gjegjësisht udhëheqësi i drejtpërdrejtë ose shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore, përgjigjet për 

marrjen e detyrimeve, verifikimin e tyre, lëshimin e urdhërpagesave që do të ekzekutohen nga mjetet e organit që 
drejtonme  lëshimin e urdhrave për pagesën e mjeteve që i takojnë buxhetit. 

Zyrtari, gjegjësisht udhëheqësi i drejtpërdrejtë ose shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore ,mund t'i 
transferojë autorizimet e caktuara nga paragrafi 1. i këtij neni personave të tjerë në shfrytëzues të drejtpërdrejtë ose 
të tërthortë të mjeteve buxhetore. 
 

Neni  17. 
 
 Për shfrytëzimin e ligjshëm dhe të qëllimshëm të mjeteve të ndara me këtë vendim, përgjigjet zyrtari, 
përkatësisht drejtuesi i shfrytëzuesit direkt dhe indirekt të mjeteve buxhetore. 

 
Neni 18. 

 
Organi administrativ përgjegjës për financat është i detyruar të monitorojë rregullisht realizimin e buxhetit 

dhe të informojë Këshillin komunal së paku dy herë në vit, dhe detyrimisht brenda pesëmbëdhjetë ditëve pas 
skadimit të afatit të gjashtëmujorshit ose nëntë mujorshit. 

Këshilli komunal raporti nga paragrafi 1.të këtijë nenin miraton dhe dorëzon Kuvendit. 
 

Neni  19. 
 

Shfrytëzuesi i drejtpërdrejtë i mjeteve buxhetore, i cili realizon të ardhura shuma e të cilave nuk mund të 
dihej në procedurën e miratimit të buxhetit, i paraqet kërkesë organit kompetent për financa për hapjen ose rritjen e 
ndarjeve ekzistuese për shpenzime nga të gjitha burimet e financimit, përveç burimit 01. ­ të ardhurat buxhetore. 

Shfrytëzuesi indirekt i mjeteve buxhetore, i cili realizon të ardhura shuma e të cilave nuk mund të dihej në 
procedurën e miratimit të buxhetit, i paraqet kërkesë shfrytëzuesit të drejtpërdrejtë kompetent për hapje, përkatësisht 
për rritjen e ndarjeve ekzistuese për realizimin e shpenzimeve nga të gjitha burimet e financimit, përveç për burimin 
01 ­ të ardhurat buxhetore. 
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Aproprijimi  në paragrafët 1. dhe 2 të këtij neni, përveç burimit 01 ­ Të hyrat nga buxheti mund të 
ndryshohen për një kohë të pacaktuar. 

Neni  20. 
 

Këshilli komunal, në pajtim me Ligjin për sistemin Buxhetor, mund të paraqesë kërkesë në Ministrinë 
përgjegjëse për financat për miratimin e deficitit fiskal mbi deficitin fiskal të përcaktuar prej 10% të të hyrave në atë 
vit, nëse është rezultat i investimet publike. 

 
Neni  21. 

 
Mjetet e buxhetit komunal, shfrytëzuesit e drejtpërdrejtë dhe indirect të mjeteve buxhetore, si dhe 

shfrytëzuesit e tjerë të mjeteve publike që përfshihen në llogarinë e konsoliduar të thesarit të komunës, mbahen dhe 
depozitohen në llogarinë e konsoliduar të thesarit. 
 
  Neni 22. 

 
Detyrimet e marra nga shfrytëzuesit e drejtpërdrejtë dhe të tërthortë të mjeteve buxhetore duhet të 

korrespondojnë me përvetësimin e caktuar për këtë qëllim me këtë Vendim. Detyrimet e marra përsipër në vitin 
2022. në përputhje me ndarjet buxhetore të miratuara në atë vit dhe të paekzekutuara gjatë vitit 2022. kalojnë në 
vitin 2023. dhe kanë statusin e detyrimeve të marra dhe realizohen në kurriz të ndarjeve të miratuara me këtë 
vendim. 

 Angazhimet dhe të gjitha detyrimet financiare duhet të kryhen ekskluzivisht mbi prioncipin e parasë së 
gatshme nga llogaria e konsoliduar e thesarit, përveç rasteve kur parashikohet një metodë e ndryshme me ligj ose 
një akt të Qeverisë.  

 
 

Neni 23. 
 

Shfrytëzuesit e mjeteve  buxhetore marrin përsipër detyrime në bazë të një kontrate me shkrim ose akt tjetër 
juridik, përveç nëse parashikohet ndryshe me ligj. Pagesa nga buxheti nuk do të bëhet nëse nuk respektohen 
procedurat e përcaktuara në nenin 56. paragrafi 3.të Ligjit për sistemin buxhetor. 
 

Neni 24. 
 

Detyrimet ndaj shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore realizohen në raport me të ardhurat  e realizuara dhe të 
hyrat e buxhetit.  

Nëse të ardhurat dhe të hyrat zvogëlohen gjatë vitit, shpenzimet dhe paisjet buxhetore do të realizohen sipas 
prioriteteve, përkatësisht: detyrimeve të përcaktuara me rregullore ligjore në nivelin ekzistues dhe shpenzimeve 
minimale fikse të nevojshme për funksionimin normal të përdoruesve buxhetorë. 
Nëse shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore nuk realizojnë të hyra shtesë dhe hyrje nga burime të tjera të financimit, 
shpenzimet dhe paisjet e planifikuara mbi atë bazë nuk do të realizohen në kurriz të të hyrave buxhetore të 
përgjithshme. 

 
Neni 25. 

 
Shfrytëzuesi buxhetor mund të marrë përsipër obligime në kurriz të buxhetit vetëm deri në shumën e 

përvetësimit të përcaktuar me Vendim. 
Angazhimet e shuma e të cilave tejkalon shumën e mjeteve të parapara me vendim ose janë në kundërshtim 

me Ligjin për sistemin buxhetor nuk mund të ekzekutohen në kurriz të buxhetit. 
 

Neni 26. 
 

Shfrytëzuesit e mjeteve  buxhetore gjatë lidhjes së kontratave për prokurimin e mallrave, mjeteve financiare, 
ofrimit të shërbimeve apo punimeve të ndërtimit, duhet të veprojnë në përputhje me rregulloret që rregullojnë 
prokurimin publik. 
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Neni 27. 

 
Transferet e mjeteve nga llogaria buxhetore e një shfrytëzuesi indirekt në llogarinë buxhetore të një 

përdoruesi tjetër indirekt nuk mund të bëhen.  
 

Neni 28. 
 

  Mjetet në llogarinë e konsoliduar të thesarit mund të investohen në vitin 2023 vetëm në përputhje me nenin 
10 të Ligjit për sistemin buxhetor, ku në përputhje me të njëjtin nen të ligjit, kryetari i komunës, gjegjësisht personi 
i autorizuar prej tij, është përgjegjës për efikasitetin dhe sigurinë e atyre investimeve. 

 
Neni 29. 

 
Mjetet e ndara për financimin e shpenzimeve dhe të dalurave të shfrytëzuesve buxhetorë transferohen në 

bazë të kërkesës së tyre të duhur për pagesë, e cila duhet të nënshkruhet dhe vuloset, në përputhje me likuiditetin e 
buxhetit. 

Me kërkesë, shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore janë të detyruar të dorëzojnë dokumentacionin e plotë për 
pagesë (kopje). Të gjitha pagesat bëhen me urdhër të kryetarit të komunës. 
 

Neni 30. 
 

Në rast se gjatë vitit ndryshon vëllimi i biznesit ose autorizimi i përdoruesit të drejtpërdrejtë ose të tërthortë 
të mjeteve buxhetore, shumat e ndarjeve buxhetore të alokuara për aktivitetet e atij përdoruesi mund të rriten ose 
ulen në kurriz ose në favor të buxhetit të rezervave aktuale.  

Përdoruesi i drejtpërdrejtë të mjeteve buxhetore, me miratimin e organit administrativ përgjegjës për 
financat, mund të ridrejtojë përvetësimin e miratuar në emër të shpenzimeve dhe të dalurave të caktuara të 
financuara nga të ardhurat e buxhetit të përgjithshëm në masën 10% të vlerës së përvetësimit për shpenzimet dhe të 
dalurat  e të cilave sasia është zvogëluar. 

Ridrejtimi i ndarjeve buxhetore i referohet ndarjeve nga të hyrat buxhetore, ndërsa ndarjet nga burimet tjera 
mund të ndryshohen pa kufizime. 

Aktvendimin për ndryshimin e ndarjeve buxhetore dhe kalimin e ndarjes në rezervën aktuale buxhetore në 
përputhje me nenin 61. të Ligjit për sistemin buxhetor e sjell Këshilli i komunës. 

Ndarjet nuk mund të transferohen ndërmjet legjislativit, ekzekutivit dhe gjyqësorit. 
Nëse gjatë vitit ka ndryshim të rrethanave që nuk rrezikojnë prioritetet e përcaktuara brenda buxhetit, 

Këshilli komunalvendos që shuma e përvetësimit që nuk mund të përdoret, të kalojë në rezervën aktuale të buxhetit 
dhe mund të përdoret për qëllime të cilat nuk janë paraoparë me buxhet  ose për qëllime që nuk janë siguruar mjetet 
në vëllim të mjaftueshëm. 

Shuma gjithësej e ridrejtimit nga paragrafi 6. të këtij neni nuk mund të kalojë shumën e diferencës ndërmjet 
mjeteve të miratuara nga buxheti i rezervës buxhetore korrente dhe gjysmës së shumës maksimale të mundshme të 
mjeteve të rezervës buxhetore korrente të përcaktuar me Ligjin për sistemi Buxhetor. 
 

Neni 31. 
 

Në kuadër të buxhetit, një pjesë e të hyrave të planifikuara nuk ndahen paraprakisht, por mbahen në emër të 
rezervës buxhetore korrente.  

Mjetet e rezervës aktuale të buxhetit përdoren për qëllime të paplanifikuara për të cilat nuk janë identifikuar 
ndarje buxhetore ose për qëllime për të cilat rezulton se gjatë vitit ndarjet nuk kanë qenë të mjaftueshme. 

Rezerva aktuale të buxhetit përcaktohet deri në 4% të totalit të të hyrave dhe të pranimet nga shitja e mjeteve 
jofinanciare për vitin buxhetor.  

Aktvendimi për përdorimin e rezervës së buxhetit korrent merret nga Këshilli komunal me propozimin e 
organit të administratës lokale përgjegjëse për financat. 
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Neni 32. 
 

Në buxhet planifikohen mjete për rezervën e përhershme buxhetore, e cila pasqyrohet në ndarjet e dedikuara 
për rezervat buxhetore.  

Rezervat e përhershme të buxhetit përdoren për financimin e shpenzimeve në emër të pjesëmarrjes së 
komunës në eliminimin e pasojave të rrethanave të jashtëzakonshme, si tërmetet, përmbytjet, thatësirat, zjarret, 
rrëshqitjet e tokës, reshjet e borës, breshrit, sëmundjet e kafshëve dhe bimëve, fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e 
tjera natyrore, ngjarje të jashtëzakonshme, të cilat mund të rrezikojnë jetën dhe shëndetin e njerëzve ose të 
shkaktojnë dëme të mëdha. 

Rezervat e përhershme të buxhetit përcaktohet deri në 0.5% të totalit të të ardhurave dhe të hyrave nga shitja 
e mjeteve jofinanciare për vitin buxhetor. 

Aktvendimi për përdorimin e rezervës së përhershme të buxhetit merret nga këshilli komunal  me 
propozimin e organit të administratës komunale  përgjegjëse për financat. 

 
Neni 33. 

 
Përdoruesit e mjeteve  buxhetore propozojnë dhe përgjigjen për zbatimin e programeve në fushat për të cilat 

janë përgjegjës.  
 

Neni 34. 
 

Komuna e Medvegjës mund të marrë hua në përputhje me dispozitat e Ligjit për punën publike. Vendimin 
për huazimin afatgjatë dhe afatshkurtër të Komunës e sjll Kuvendi i komunës së Medvegjës, në bazë të mendimit të 
marrë paraprakisht nga Ministria e financave të Republikës së Serbisë..  

 
Neni 35. 

 
Përdoruesit direktë dhe indirekt të mjeteve buxhetore në vitin 2023. raportojnë korrigjimin e vlerës së 

llogaritur të mjeteve jofinanciare në kurriz të kapitalit, pra nuk tregojnë shpenzimet e amortizimit dhe përdorimit të 
mjeteve për punë. 

 
Neni 36. 

 
Shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore komunale do të kthehen në llogarinë ­ Realizimi i buxhetit të 

komunëssë Medvegjës deri më 31. dhjetor të vitit 2023. Mjetet e transferuara tek ta në përputhje me vendimin për 
buxhetin e komunës së Medvegjës për vitin 2023, por të pashpenzuara. . 

 
Neni  37. 

 
Ky Vendim të shpallet në « Gazetën zyrtare të qytetit të Leskovcit » dhe t'ia dorëzojë Ministrisë së 

Financave. 
  

Neni 38. 
 

Ky Vendim hyn në fuqi një ditë pas publikimit të tij në „ Gazetën zyrtare të qytetit të Leskovcit“,kurse  do të 
zbatohet nga 1. Janar të vitit  2022.  
  

 
KUVENDI KOMUNAL I KOMUNËS SË MEDVEGJËS 

06Numër: 06­68/2022/16  
Në Medvegjë nga data  20.dhjetor të vitit 2022.  

        
                 KRYETAR 
          Stanko Millosheviq  

                   ___________________ 
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Në bazë të nenit 76. Nenit 78. dhe nenit 189. Pika 2. të Ligjit për të punësuarit në krahinat 
autonome dhe njësitë e vetëqeverisjes lokale (Gazeta Zyrtare e RS nr. 21/2016, 113/2017, 
95/2018­ ligji tj. dhe 113/2017­ligji tj.) dhe neni 4. paragrafi 1. pika 18. të Statutit të Komunës së 
Medvegjës (“Gazeta Zyrtare e qytetit të Leskovcit” nr. 9/2019), Kuvendi i komunës së 
ëMedvegjs në senacën e mbajtur më 20. Dhjetor të vitit 2022. ka miratuar 

 
PLANIN  KADROVIK  TË KOMUNËS SË MEDVEGJËS PËR VITIN 2023. 

 
 

        I. PLANI  KADROVIK  I  ADMINISTRATËS  KOMUNALE  TË KOMUNËS SË MEDVEGJËS 

     A. Numri ekzistues i të punësuarve për Administratën Komunale të Medvegjës për pozitat, postet 
ekzekutive dhe emërimet në vendin e punës të punonjësve më 18.12.2022. 
 
1.në kohë të caktuar: 

 

Zyrtarët – ekzekutuesit  Numëri  i  vendeve të punës Numëri i  zyrtarëve 
Këshilltar i pavarur / 0 
Këshilltar   / 6 
Këshilltar i ti / / 
Bashkëpuntor  / / 
Referent i lartë / / 
Gjithësej: / 6 
2. në kohë  të pacaktaur: 

Zyrtarët – ekzekutuesit  Numëri  i  vendeve të punës Numëri i  zyrtarëve 
Këshilltar i pavaruar  9  9 
Këshilltarë  21 16 
Këshilltar  i  ri  3 3 
Bashkëpuntor  8 7 
Bashkë puntor i ri 3 3 
Referent  i larët  8 5 
Referent  4 6 
Gjithësej: 56   49 
Nëpunësit   
Lloji i katërt i vendeve të punës 8 10 
Lloji i pestë i vendeve të punës 2 2 
Gjithësej: 10 12 

Numëri  i  zyrtarëve në pozit Numëri  i  vendeve të punës Numëri i  zyrtarëve 
Kryeshefi i Adminstratës komunale – pozita  e 
grupit të I 1 1 

Gjithësej  1 1 

24.
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              3. praktikantët 

Në vitin 2022. nuk ka pasur pranimi i praktikantëve 

B .Numri i planifikuar i të punësuarve NË Administratën komunale të komunës së Medvegjës në pozitat 
vendet  e  punës ekzekutive dhe  në vendet  e punës të  nëpunësve për  vitin 2022 

 

  

 

1. në kohë të caktuar 

 

 

 

2. në kohë të pacaktaur: 

Zyrtarët – ekzekutuesit  Numëri  i  vendeve të punës Numëri i  zyrtarëve 
Këshilltar i pavaruar  9 9 
Këshilltarë  20 25 
Këshilltar  i  ri  3 3 
Bashkëpuntor  8 8 
Bashkëpuntor i ri 3 3 
Referent  i larët  8 5 
Referent  4 6 
Gjithësej: 55 59 
Nëpunësit   
Lloji i katërt i vendeve të punës 8 11 
Lloji i pestë i vendeve të punës 2 2 
Gjithësej: 10 13 

Përshkrimi  Numëri i  vendeve të punës  Numëri i zyrtarëve  
Kryeshefi i Adminstratës komunale – 
pozita  e grupit të I 1 1 

Gjithësej  1 1 

Zyrtarët – ekzekutuesit  Numëri  i  vendeve të punës Numëri i  zyrtarëve 

Këshilltar i pavaruar / 0 
Këshilltar / 5 
Këshilltar  i  ri  / 2 
Bashkëpuntor  / / 
Referent  i larët / / 
Gjithësej: / 7 
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3. Praktikantët 
Në vitin 2023. nuk planifikohet pranimi i praktikantëve 

II. PLANI KADROVIK I NJËSIS  TË VEÇANT ORGANIZATIVE – KABINIETI  I KRYETARIT TË 
KOMUNËS  SË MEDVEGJËS 

 
А. Numri egzistues i të punësuarve Në Kabinetin e  kryetarit të  komunës së Medvegjës punët e  

ndihmësit  të  kryetarit të komunës , në vednet e  punëve  ekzekutive dhe  në vendet  e punës të nëpunësve 
me 08.12.2022. 

Personat  e  vendosur Numëri i vendeve të punës Numëri i  personave të  vendosur 
Ndihmësi  i  kryetarit të komunës 1 1 
Gjithësej: 1 1 
 

 

Zyrtarët –ekzekutuesi Numëri  i  vendeve të punës Numëri i zyrtarëve 
Këshilltar i pavaruar 1 1 
Këshilltarë 1 1 
Këshilltarë 1 1 
Gjithësej: 3 3 
 

 

B. Numri i të punësuarve të planifikuar në    Kabinetin  e  kryetarit të komunës së Medvegjës në  punët  e  
ndihmësit  të  kryetarit të komunës, në  vendet  e  punës  ekzekutive  dhe  në  vendet  e punës  të nëpunësve për  
vitin 2023. 

Perosonat e  vendosur Numëri  i vendeve të punës Numëri i  personave të  vendosur 
Ndihmësi i  kryetarit të komunës 1 1 
Gjithësej : 1 1 

 
 

Zyrtarët –ekzekutuesit  Numëri  i  vendeve të punës  Numëri i zyrtarëve 
Këshilltar i pavaruar  1 1 
Këshilltarë  1 1 
Bashkëpuntorë  1 1 
Gjithësej: 3 3 
Nëpunësit  Numëri  i vendeve të punës Numëri  i ekzekutuesve 
Lloji i katërt  i vendeve të punës 1 1 
Gjithësej : 1 1 

 

Nëpunësit  Numëri  i vendeve të punës Numëri  i ekzekutuesve 
Lloji i katërt  i vendeve të punës 1 0 
Gjithësej : 1 0 
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III. NJËSIA E VEÇANT  ORGANIZATIVE – REVIZIONI INTERN 

А.  Numri ekzistues i të punësuarve në një njësi të veçantë organizative ­ Auditimi i Brendshëm në 
pozitat ekzekutive për kohë të pacaktuar më. 08.12.2022. 

Zyrtarët –ekzekutuesit  Numëri  i  vendeve të punës  Numëri i zyrtarëve 
Këshilltar 1 1 
Gjithësej: 1 1 
 

      B. Numri i planifikuar i punonjësve në një njësi të veçantë organizative ­ Auditimi i brendshëm në pozita 
ekzekutive për periudhë të pacaktuar në vitin 2023: 

Zyrtarët –ekzekutuesit  Numëri  i  vendeve të punës  Numëri i zyrtarëve 
Këshilltar 1 1 
Gjithësej: 1 1 
 

IV. PROKURORIA E KOMUNËS SË MEDVEGJËS 

            А. Numri ekzistues i të punësuarve në Zyrën e Avokatit të Popullit të Komunës së Medvegjës për 
aktivitetet e Prokurorit të Komunës si person i emëruar dhe postet ekzekutive për periudhë të pacaktuar më 
08.12.2022. 

1.në kohë të caktuar: 

 

Zyrtarë – ekzekutues  Numëri  i  vendeve të punës Numëri i zyrtarëve 

Referent i  lartë  1 1 
Gjithësej: 1 1 
 

B Numri i planifikuar i të punësuarve në Zyrën e Avokatit të Popullit të Komunës së Medvegjës për 
aktivitetet e Prokurorit të Komunës si person i emëruar dhe postet ekzekutive për një periudhë të pacaktuar 
në vitin 2023.: 

1. Në kohë të  caktuar: 

 

Funksioner­ person  i vendosur Numëri  i  vendeve të punës Numëri i zyrtarëve 
Prokurori komunal  1 1 
Gjithësej: 1 1 

 
2. Në kohë  të  pacaktuar: 
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2. Në kohë  të  pacaktuar: 

Zyrtarë – ekzekutues  Numëri  i  vendeve të punës Numëri i zyrtarëve 
Referent i  lartë  1 1 
Gjithësej: 1 1 
                                                                    

V.  PLANI  KADROVIK I ADMINSTRATËS KOMUNALE TË KOMUNËS SË MEDVEGJËS,  
KABINETIT TË  KRYETARIT TË KOMUNËS, REVIZIONI INTERN I PROKURORIS KOMUNALE 

А. Numëri  ekzistues  i  të punësuarve  për  administratën Komuanle  të komunës së Medvegjës, kabinetit 
të  kryetarit të komunës,revizionit Interen  dhe  prokuroris komunale  në pozitat, vendet  e punës 
ekzekutive  dhe në vendet e punës  të nëpunësve në ditën 08.12.2022. 

1. Në kohë të caktuar 

 

 
 

 
Zyrtar­ ekzekutues Numri i vendeve të punës Numri i zyrtarve 
Këshilltar i pavarur 1 1 

këshilltar 1 7 
Këshilltar i ri 1 1 
Bashkëpuntor 0 0 
Referent i lartë 0 0 

Gjithësej 3 9 

Funksioner­ person  i vendosur Numëri  i  vendeve të punës Numëri i zyrtarëve 
Prokurori komunal  1 1 
Gjithësej: 1 1 
   

Persna të vendosur Numëri i  vendeve  të punës Numëri i zyrtarëve 

Ndihëmës i krytarit të komunës  
1 1 

Gjithësej  1 1 

Përshkrimi Numri i vendeve të punës Numri i zyrtarve 
Kryeshef i administratës 

komunale – pozita e grupit I 1 1 

Prokurri komunal 
funksioner / person i 

vendsur 
1 1 

Gjithësej 2 2 
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Të vendosurit Numri i vendeve të punës Numri i ekzekutuesve  
Lloji i katërt i vendeve të punës 1 0 

Gjithësej 1 0 
 

2. Në kohë  të  pacaktuar: 

Zyrtarët – 
ekzekutuesit 

Numëri i  vendeve  të punës Numëri i zyrtarëve 

Këshilltar  i pamvarur 10 10 
Këshilltarë 21 15 

Këshilltarë  i ri 3 3 
Bashkëpuntorë 8 7 

Referent 3 3 
Gjithësej : 9 6 

Këshilltar  i pamvarur 4 6 
Nëpuënësit 58 51 

Lloji katërt  i  vendeve të punës   
Lloji i  pestë  i  vendeve të punës 8 10 

Gjithësej: 2 2 
Këshilltar  i pamvarur                             10 12 

 

3.praktikantet: 

Në vitin 2022. nuk kishte pranim të praktikantëve 

B. Numri i planifikuar i të punësuarve për Administratën Komunale të Komunës së Medvegjës, 
Kabineti i Kryetarit të Komunës, Revizor i Brendshëm dhe Prokurorimi Komunal në pozita, 
pozita ekzekutive dhe pozita të punëtorëve për vitin 2023: 

1. për një periudhë të caktuar kohore: 

       Personat  e vendosur  Numëri i  vendeve të punës Numëri i  personave  të  
vendosur 

Ndihmësi  i  kryetarit të komunës 1 1 
Gjithësej: 1 1 

   
Përshkrimi Numëri i  vendeve  të 

punës 
Numëri i zyrtarëve 

Kryeshefi  i  administratës komunale – 
pozita  e grupit I 1 1 

Prokurori komunal-funksioner/ personi i  
vendosur 1 1 

Gjithësej 2 2 
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Zyrtarët – ekzekutuesit Numëri i  vendeve  të punës Numëri i zyrtarëve 

Këshilltar  i pamvarur  1 1 

Këshilltarë  5 5 

Këshilltarë  i ri 1 1 

Bashkëpuntorë  0 0 

Referent  0 0 

Gjithësej : 3 7 

 

Nëpunësit  Numëri i  vendeve të punës Numëri i ekzekutuesëve 
Lloji i  katërt  i  vendeve të punës 1 1 
Gjihtësej : 1 1 

 

2. Në kohë  të  pacaktuar: 

Zyrtarët – ekzekutuesit Numëri i  vendeve  të punës Numëri i zyrtarëve 

Këshilltar  i pamvarur  10 10 

Këshilltarë  26 27 

Këshilltarë  i ri 3 3 

Bashkëpuntorë  7 7 

Bashkëpuntor I ri 3 3 

Referent I lartë 6 6 

Referent 4 6 

Gjithësej : 59 62 

Nëpuënësit    

Lloji katërt  i  vendeve të punës 8 11 

Lloji i  pestë  i  vendeve të punës  2 2 

Gjithësej: 10 13 
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3. Praktikantët:  

Në Administratën Komunale të Komunës së Medvegjës, Kabinetin e Kryetarit të Komunës, Revizionit 
intern dhe Prokurorin komunale të komunës së ëMedvegjës nuk planifikohet pranimi i praktikantëve në 
vitin 2023.  

 

VI ARGUMENTIM 
 

 Në përputhje me nenin 76., nenin 78. dhe nenin 189., pika 2. të Ligjit për të punësuarit në 
krahinat autonome dhe njësitë e vetëqeverisjes lokale (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 21/2016, 113/2017 dhe 
95/2018­dr. .ligj), draft I planit kadrovik përgatitet në përputhje me kalendarin buxhetor në të njëjtën kohë 
me  draft vendimin për buxhetin e njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

 Në Administratën Komunale të Komunës së Medvegjës, njësi e veçantë organizative ­ Revizioni i 
brendshëm, njësi e veçantë organizative – Kabineti I kryetarit dhe  Prokuroris komunale, janë 
sistematizuar 75 vende pune me 81 punëtorë, prej tyre 12 vende të lira ku janë të paraparë të punësohen 
12 punëtorë. 

Në dhjetor 2022. Administrata Komunale e Komunës së Medvegjës ka gjithsej 62 të punësuar, si vijon: 1 
punonjës në pozitën e Grupit I ­Kryeshef i Administratës Komunale, 49 të punësuar në kohë të caktuar 
dhe 12 të punësuar në kohë të pacaktuar. Në Administrat komunale janë punëson 6 persona në kohë të 
caktuar. Në janar ndërroi jetë 1zyrtar. Në konkursin e zbatuar publik për punësim të përhershëm në vitin 
2022, në bazë të pëlqimit të Komisionit për Dhënien e Pëlqimit për Punësim të Ri me Shfrytëzues të 
Fondeve Publike të Ministrisë së Administratës Shtetërore dhe Vetëqeverisjes Lokale, dy punonjës janë 
punësuar si këshilltarë në Vendet e punës ­ çështjet pronësore juridike dhe procedura e unifikuar 
kontrollin e dokumentacionit teknik dhe çështjet administrative dhe juridike. 

Në Kabinetin e  kryetarit është punsuar 1 person i emëruar – ndihmës i kryetarit, 1 zyrtar në pozitën 
ekzekutive me titullin “këshilltar i pavarur”, 1 zyrtar në pozitën ekzekutive me titullin “këshilltar i ri”  në 
këtë njësi organizative ekziston edhe një vendë i punës i pa plotësuar zyrtar  ­ lloji 4. i vendit të punës ­ 
drejtues i mjeteve motorike, mbushja e të cilit është planifikuar në vitin 2022. dhe është 
planifikuar për vitin e ardhshëm 2023. 

  

 Në dhjetor të vitit 2022. Prokuroria Komunale ka një punonjës në kohë të caktuar , i cili është 
emëruar dhe kryen funksionin e prokurorimit komunal dhe 1 punonjës në titullin “Zyrtar i lartë” për një 
periudhë të pacaktuar. 

Njësia e posaçme organizative Revizioni i Brendshëm ka 1 punonjës në pozicionin ekzekutiv me titullin 
“këshilltar i pavarur”, punonjës për një periudhë të pacaktuar. 
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 Administrata komunale, zyra e kryetarit të komunës, prokuroria komunale dhe njësia e posaçme 
organizative Revizioni i brendshëm ka gjithsej 3 persona të emëruar, 51 punonjës të punësuar me kohë të 
pacaktuar, 11 të punësuar të përkohshëm me kohë të pacaktuar dhe 3. të punësuar me afat të caktuar të 
punësuar në zyrën e kryetarit të komunës dhe 4 zyrtar të punësuar në kohë të  përkohshëm në 
administratën komunale të komunës së Medvegjës, të punësuar për kohë të kufizuar për shkak të 
ngarkesës së shtuar dhe gjatë vitit 2022, në bazë të pëlqimit të Komisioni për dhënien e pëlqimit për 
punësim të ri me shfrytëzues të mjeteve publike të Ministrisë së Administratës Shtetërore dhe 
Vetëqeverisjes Lokale, janë punësuar dy punonjës deri në fund të vitit 2022.  2 punonjës janë punësuar 
për shkak të volumit të shtuar të punës. 

 Në vitin 2023. është planifikuar të plotësohen vendet e punës në vijim: 

I. Në Departamentin e Administratës së Përgjithshme ­ 

Në funksion të detyrimeve që dalin nga Ligji për Administratën Elektronike (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 
27/18), Ligji për Dokumentet Elektronike, Identifikimin Elektronik dhe Shërbimet e Mirëbesimit në 
Biznesin Elektronik (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 94/ 2017 dhe 52/2021), Rregullorja për kushtet më të 
ngushta për krijimin e administratës elektronike (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 104/18), Rregullorja për 
standardet organizative dhe teknike për mirëmbajtjen dhe përmirësimin e Rrjeti i Unifikuar i 
Informacionit dhe Komunikimit të administratës elektronike dhe lidhja e autoriteteve me atë rrjet 
(“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 104/18), Rregullore për mënyrën e funksionimit të Portalit të të Dhënave të 
Hapura (“Gazeta Zyrtare e RS” ", nr. 104 / 2018), Ligji për Regjistrin e Procedurave Administrative 
("Gazeta Zyrtare e RS", nr. 44 / 2021) dhe kalimi i autoriteteve në funksionimin e zyrës elektronike të 
unifikuar të të gjitha vetëqeverisjeve vendore në Republika e Serbisë, është e nevojshme që funksionalisht 
dhe organizativisht të sigurohen kushtet për kryerjen e punëve që dalin nga ligjet dhe aktet nënligjore të 
lartpërmendura dhe është në organizatë. Njësia e nizimit të Administratës së Qarkut të Komunës së 
Medvegjës, Departamentit për Administratë të Përgjithshme, plotësimin e nevojshëm të pozitave. Në 
Zyrën e Nëpunësve të Departamentit të Administratës së Përgjithshme është e nevojshme plotësimi i 
pozicionit të Koordinatorit të flotës së automjeteve, një përmbarues – zëvendës i llojit të katërt, duke qenë 
se aktualisht në administratë janë të punësuar tre zëvendës të cilët janë drejtues automjetesh. automjeteve 
sepse gjatë vitit të ardhshëm 2023. njëri prej tyre do të dalë në pension dhe se administratës i duhen 
minimalisht tre drejtues të  automjeteve për të siguruar funksionimin normal. 

 II Në Departamentin e Ekonomisë dhe Financave ­ 

Për shkak të numrit të madh të pozitave të lira në Departamentin e Ekonomisë dhe Financave të 
Administratës Komunale të Komunës së Medvegjës dhe nevojës për kryerjen e punëve në këtë 
departament, është e nevojshme të plotësohet pozita për Çështje të Bujqësisë, Çështjeve të Komuniteteve 
Lokale. , Emergjenca dhe Çështjet e Mbrojtjes, një ekzekutor me titullin “këshilltar”; punë buxhetore dhe 
kontabël, numri i ekzekutuesve është një në titullin "këshilltar"; i pozicionit Punët Juridike për fushën e 
ekonomisë dhe financave, numri i përmbaruesve është një në titullin “këshilltar”; vendi i punës së 
Departamentit të Administratës Tatimore Vendore ­ Mbajtja e kontabilitetit tatimor, grumbullimi dhe 
vjelja e detyrueshme e të hyrave publike, një përmbarues me titullin "këshilltar" dhe vendi i punës i 
arkëtimit të të hyrave vendore nga pasuria e luajtshme dhe e paluajtshme, një përmbarues me titull " 
këshilltar". 
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 III Në Departamentin e Urbanizmit  

 Duke pasur parasysh nevojën e përmirësimit dhe intensifikimit të punës së vetëqeverisjes lokale 
në sferën e aktiviteteve komunale dhe përgatitjes së dokumentacionit teknik për projektet investive të 
realizuara nga Komuna e Medvegjës, si dhe për kryerjen e punës në kuadër të kompetencave. të drejtorisë 
në fushën e mbikëqyrjes inspektuese, planifikimit hapësinor dhe lëshimit të lejeve të ndërtimit në 
Departamentin urbanistikë të administratës komunale të komunës së Medvegjës, është e nevojshme të 
plotësohet posti për Veprimtari Komunale, një ekzekutues në titullin "këshilltar". “, posti Koordinator për 
planifikimin dhe monitorimin e zhvillimit të dokumentacionit teknik të projektit, një zbatues në titullin 
“këshilltar”; punë në Departamentin për Çështje të Inspektimit Inspektor për Komunikacionin Rrugor dhe 
Rrugë, një përmbarues me titullin “këshilltar”; të një vendi pune në Departamentin e Zbatimit të 
Procedurës së Unifikuar të Nxjerrjes së Akteve në Fushën e Ndërtimit dhe Procedurës së Unifikuar të 
Vendit të Punës ­ Bashkëpunëtor me titullarët e autoritetit publik, një përmbarues në titullin "këshilltar". 

 IV Në njësi të veçantë organizative – Kabineti i Kryetarit të komunës është e nevojëshme 
plotësimi i vendit t punës drejtuesi i automjetit motorik, një ekzekutues zyrtar lloji i katërt.  

  Me Vendim mbi buxhetin e komunës së Medvegjës për vitin 2023. parasheh mjete për 
financimin e pagave të punëtorëve. Mjetet e përgjithshme, të dedikuara për financimin e pagave të 79 
personave të cilët janë të punësuar dhe punësimi i të cilëve është planifikuar në Administratën Komunale 
të Komunës së Medvegjës, Njësia e veçant organizative­Revizioni i Brendshëm, Njësia e veçantë 
organizative­ Kabineti i kryetarit  janë 87.100.000 dinarë dhe mjetet e dedikuara. për financimin e pagave 
2 persona të punësuar në Prokurorinë Komunale janë 2.755.000,оо  dinarë. 

          V Plani kadrovik hyn në fuqi në ditën e miratimit dhe do të shpallet në “Gazetën Zyrtare të 
qytetit të Leskovcit”. 

 
 
 
 08 Numër: 06­68/2022/17  
M datën 20.dhjetor të vitit 2022. 
M e d v e gj ë 
 

     KRYETAR  
    Stanko Millosheviq, jur. I dip.  
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25.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqeveris­
jen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 129/07, 
83/2014 – Ligji tj., 101/2016 – Ligji tj. 47/2018 
dhe 111/2021 – Ligji tj.), dhe neni 40. të Statu­
tit të Komunës së Medvegjës ("Gazeta Zyrtare 
e Qyteti i Leskovcit" nr. 9/ 2019), dhe Vendi­
met për formimin e Komisionit për emërimin 
e drejtorëve të Ndërmarrjeve Publike të Ko­
munës së Medvegjës, numër 06-437/2013-I, 
Kuvendi i Komunës së Medvegjës në seancën 
e mbajtur më 20. dhjetor 2022, miraton

AKTËVENDIM

MBI SHKAKRIMIN E ANËTARIT 
TË KOMISIONIT PËR EMËRIMIN E 
DREJTORAVE TË NDËRMARRJEVE 

PUBLIKE TË KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

I

SHKARKOHEN anëtarët e Komisionit për 
Emërimin e Drejtorëve të Ndërmarrjeve Pub­
like të Komunës së Medvegjës, përkatësisht:

1. Vlladica Gjokiq nga Buçumeti i sipërm, 
kryetar i komisionit,

2. Marko Saviq nga Medvegja, anëtar,

3. Leme Gjema nga Tupalla, anëtare,

4. Nenad Mitiq nga Gazdari, anëtar dhe

5. Nenad Mihajlloviq nga Medvegja, anëtar.

II

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

III

Me miratimin e këtij Atkëvendimi pushojnë 
së vlejnë Aktëvendimet nr.: 06-309/2016-I/36 
nga datë 14.06.2016. dhe numri: 06-7/2018/7 
nga datë 22.03.2018.

IV

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën zyrtare 
të qytetit të Leskocit".

V

Aktëvendimi të dërgohet:
- personave të shkarkuar dhe
- a/a.

06Numri: 06-68/2022/18
Më 20. dhjetor 2022
Medvegjë 

KRYETAR,
Stanko Millosheviq, jur. i dip.

26.
Në bazë të nenit 32. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 
129/07, 83/2014 – Ligji tj., 101/2016 – Ligji 
tj. dhe 47/2018 dhe 111/2021 – Ligji tj.), neni 
34. të Ligjit për Ndërmarrjet Publike ("Gazeta 
Zyrtare e RS", numër 15/16 dhe 88/19) dhe 
neni 40. të Statutit të Komunës së Medvegjës 
("Gazeta Zyrtare e qytetit"të Leskocit", numër 
9/2019), Kuvendi i Komunës së Medvegjës 
më 20. dhjetor 2022. Miraton 
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AKTËVENDIMI

MBI EMËRIMIN E ANËTARVE TË 
KOMISIONIT PËR EMËRIMIN E 

DREJTORËVE TË NDËRAMARRJEVE 
PUBLIKE TË KOMUNËS SË 

MEDVEGJËS

I

EMËROHEN anëtarët e Komisionit për Emër­
imin e Drejtorëve të Ndërmarrjeve Publike të 
Komunës së Medvegjës, në këtë përbërje:

1. Gjorgje Jovoviq nga Medvegja, për kry­
etar,

2. Vllada Jovanoviq nga Medvegja, për 
anëtar,

3. Sllobodan Doderoviq nga Banja e Sijari­
nës, për anëtar,

4. Danijella Vukoviq nga Medvegja, për 
anëtare,

5. Vidosava Peroviq nga Medvegja, për 
anëtar.

II

Detyra e Komisionit është që, në përputhje me 
Ligjin për Ndërmarrjet Publike, të zbatoj një 
konkursin publik dhe procedurë zgjedhore për 
emërimin e drejtorëve të ndërmarrjeve pub­
like dhe komunale të themeluara nga Komuna 
e Medvegjës dhe t'ia paraqesë Këshillit Ko­
munal të Komunës së Medvegjës listën e ren­
ditjes për emërimin e drejtorëve dhe proces­
verbalin e procedurës së zhvilluar zgjedhore 
si dhe për kryerjen e detyrave tjera në pajtim 
me Ligjin për Ndërmarrjet Publike dhe rregul­
loret tjera.

III

Detyrat profesionale dhe administrativo-
teknike për nevojat e Komisionit do t'i kryejë 
Administrata Komunale e Komunës së Med­
vegjës në kuadër të kompetencave të saj.
Kryetari i Komisionit drejton dhe organizon 
kryerjen e detyrave profesionale dhe adminis­
trative-teknike për nevojat e Komisionit.

IV

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e nesërme nga 
data e miratimit.

V

 Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën zyrtare 
të qytetit të Leskocit".

VI

Aktëvendimi të dërgohet:
- personave të emëruar të komisionit
- a/a.

06Numri: 06-68/2022/19
Më 20. dhjetor 2022
Medvegjë 

KRYETAR,
Stanko Millosheviq, jur. i dip.

27.
Në bazë të nenit 32. par. 1. pika 9. të Ligjit 
për Vetëqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Serbisë", Nr. 129/07, 83/2014 
– Ligji tj., 101/2016 – Ligji tj. dhe 47/2018 
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dhe 111/2021 – Ligji tj.), neni 124. të Ligjit 
për Mbrojtjen Sociale ("Gazeta Zyrtare e 
RS", numër 24/2011 dhe 117/2022 – vendim i 
GJK-së) dhe neni 40. par. 1. Pika 12. e Statutit 
të Komunës së Medvegjës (Gazeta zyrtare e 
qytetit të Leskovcit, Nr. 9/2019), miraton.

AKTËVENDIMI

MBI EMËRIMIN E DREJTORIT TË 
QENDRËS PËR PUNË SOCIALE NË 

MEDVEGJË

I

EMËROHET Sasha Gikiq, sociolog i diplo­
muar nga Medvegja për drejtor të Qendrës 
për punë sociale në Medvegjë. Mandati i të 
emëruarit zgjat katër vite, duke filluar nga 
data 21. dhjetor 2022.	 

II

Konstatohet ndërprerja e detyrës së drejtorit 
të Qendrës për punë sociale Medvegjë dhe 
shkarkohet nga detyra e drejtorit Sasha Gikiq 
nga Medvegja. Mandati i drejtorit skadon më 
20. dhjetor 2022. 

III

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

IV

Aktëvendimi me argumentim të dërgohet në 
Qendrën për Punë Sociale në Medvegjë dhe 
Sasha Gikiq nga Medvegja.

V

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën zyrtare 
të qytetit të Leskocit".

VI

Aktëvendimi të dërgohet:
- Sasha Gikiq nga Medvegja,
- Qendrës për punë sociale në Medvegjë dhe
- Arkivit.

06Numër:06-68/2022/20
Më 20. Dhjetor të vitit 2022. 
Medvegjë 

KRYETAR,
Stanko Millosheviq, jur. i dip.
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МЕДВЕЂА
28.
Општинско веће општине Медвеђа на 10. 
седници одржаној дана 12.децембра 2022. 
године, на основу члана 61. Закона о бу­
џетском систему ("Службени гласник РС" 
бр. 54/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 
и 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) 
и члана 46. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС" број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др. закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон) члана 66. Статута 
општине Медвеђа ("Службени гласник 
града Лесковца" број:9/2019), члана 29. 
Одлуке о о буџету општине Медвеђа 
("Службени гласник града Лесковца", број 
50/2021), доноси

РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
ОПШТИНСКЕ БИБЛИОТЕКЕ 

"ПЕТАР ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ" 
МЕДВЕЂА ЗА 2022. ГОДИНУ 

Члан 1.

Из средстава Општинске библиотеке "Петар 
Петровић Његош" Медвеђа, утврђених 
Одлуком о буџету Општине Медвеђа 08 Број 
06-59/2021/2 од 23.12.2021.године, опре­
дељених за Програм: 1201 – Развој културе 
и информисања: Општинска бибилиотека 

"Петар Петровић Његош" Медвеђа одо­
брава се промена апропријација у износу 
од 200.000,00 динара (словима: двесто­
тинехиљадададинара),

- Умањењем позиције 130, економске 
класификације: 423911, функционалне 
класификације:820, у оквиру Раздела: 5 
- Општинска управа општине Медвеђа, 
Главе:5.02 Општинска библиотека "Петар 
Петровић Његош" Медвеђа, Програма: 
1201 – Развој културе и информисања, 
Програмске активности: 1201-0001 – 
Функционисање локалних установа 
културе, за износ од 200.000,00 динара 
(словима: двестотинехиљададинара),

- Увећањем позиције 123, економске кла­
сификације: 411111, функционалне класифи­
кације:820, у оквиру Раздела: 5 - Општи­
нска управа општине Медвеђа, Главе: 5.02 
Општинска библиотека "Петар Петровић 
Његош" Медвеђа, Програма: 1201 – Развој 
културе и информисања, Програмске 
активности: 1201-0001 – Функционисање 
локалних установа културе, за износ од 
200.000,00 динара (словима: двестотине­
хиљададинара).

Члан 2.

О извршењу овог Решења стараће се 
Општинска управа општине Медвеђа, Оде­
љење за привреду и финансије.

Члан 3.

Ово Решење биће објављено у "Службеном 
гласнику града Лесковца".

АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
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Образложење

Општинска библиотека "Петар Петровић 
Његош" Медвеђа, као индиректан корисник 
буџета општине Медвеђа обратио се захтевом 
за промену апропријације у финансијском 
плану за 2022.годину. Средства у укупном 
износу од 200.000,00 динара распоређују се 
са позиције 423911 – Остале опште услуге, 
на позицију, 411111 – Плате, додаци и 
накнаде запослених, у оквиру програмске 
активности 1201-0001: Функционисање ло­
калних установа културе. Разлог промене 
наведене апропријације јесу недовољна 
средства за исплату плата запослених. Уку­
пан износ опредељених средстава у Одлуци 
о буџету општине Медвеђа за 2022.годину 
за индиректног корисника Општинске 
библиотеке "Петар Петровић Његош" 
Медвеђа, остаје непромењен.

Решење доставити:
- Општинска библиотека "Петар Петро­

вић Његош" Медвеђа,
- Одељењу за привреду и финансије,
- Архиви

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

08 Број: 06-67/2022/16  
од 12. децембар 2022. године

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Кулић

28.
Këshilli Komunal i Komunës së Medvegjës 
në seancën e 10-të të mbajtur më 12. dhje­
tor të vitit 2022. bazuar në nenin 61. të Ligjit 
për sistemin buxhetor ("Gazeta Zyrtare e RS" 
nr. 54/2010, 101/2010, 101/2011 , 93/2012, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 ligji 
tj., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 dhe 
31/792,201 dhe 118/2021 ), neni 46. të Ligjit 
për Vetëqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e 
RS" nr. 129/07, 83/14- ligji tj. 101/16- ligji tjl 
47/2018 dhe 111/2021- ligji tj. ) Neni 66. të 
Statutit të Komunës së Medvegjës ("Gazeta 
Zyrtare e Qytetit të Leskocit" Nr.: 9/2019) dhe 
neni 29. të Vendimit për Buxhetin e Komunës 
së Medvegjës (Zyrtar Gazeta e qytetit të Les­
kovcit" Nr.: 50/2021)

AKTËVENDIMI

PËR NDRYSHIMIN E 
APROPRIACIONIT TË BIBLIOTEKËS 

KOMUNALE "PETAR PETROVIQ 
NJEGOSH" MEDVEGJË PËR VITIN 

2022.

Neni 1.

Nga mjetet e Bibliotekës Komunale "Petar 
Petroviq Njegosh" të Medvegjës, të përcaktu­
ara me Vendimin për Buxhetin e Komunës së 
Medvegjës 08 Numër 06-59/2021/2 nga data 
23. dhjetor 2021. të caktuar për Programin: 
1201 - Zhvillimi i Kulturës. dhe Informimit: 
Biblioteka Komunale "Petar Petroviq Njegosh 
Medvegja, miratohet ndryshimi i ndarjeve 
buxhetore në vlerë prej 200.000,00 dinarë (me 
shkronja: dyqind mijë dinarë).
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- Me zvogëlimin e pozitës 130, klasifikimi 
ekonomik: 423911, klasifikimi funksional: 820, 
në kuadër të Divizionit: 5 - Administrata komu­
nale e komunës së Medvegjës, Kryetarët: 5.02 
Biblioteka komunale "Petar Petrović Njegoš" 
Medvegjë, Programi: 1201 - Zhvillimi i kul­
turës dhe informimit. Aktivitetet programore: 
1201 -0001 - Funksionimi i institucioneve kul­
turore lokale, në vlerë prej 200.000,00 dinarë 
(me shkronja: dyqind mijë dinarë),

- Me rritjen e pozitës 123, klasifikimi eko­
nomik: 411111, klasifikimi funksional: 820, 
në kuadër të seksionit: 5 - Administrata komu­
nale e komunës së Medvegjës, Drejtuesit: 5.02 
Biblioteka komunale "Petar Petroviq Njegosh" 
Medvegjë, Programi: 1201 - Zhvillimi i kul­
turës dhe informimit. , Aktivitetet programore: 
1201-0001 - Funksionimi i institucioneve kul­
turore lokale, në vlerë prej 200.000,00 dinarë 
(me shkronja: dyqind mijë dinarë

Neni 2.

Për zbatimin e këtij Aktëvendimi do të ku­
jdeset Administrata Komunale e Komunës së 
Medvegjës, Departamenti i Ekonomisë dhe 
Financave.

Neni 3.

Ky vendim do të shpallett në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskovcit".

Argumentim

Biblioteka komunale "Petar Petroviq Njegosh" 
Medvegjë, si përfituese indirekt i buxhetit të ko­
munës së Medvegjës, është drejtuar me kërkes 
për apropriacion në planin financiar për vitin 

2022. Mjetet në shumën totale prej 200,000,00 
Dinar janë ndarë nga pozicioni 423911 - Shër­
bime të tjera të përgjithshme në pozicionin 
411111 - Paga, shtesa dhe përfitime të punon­
jësve, në kuadër të aktivitetit programor 1201-
0001: Funksionimi i institucioneve kulturore 
lokale. Shkak për ndryshimin e përvetësimit 
të lartpërmendur janë mjetet e pamjaftueshme 
për pagesën e pagave të punëtorëve. Shuma e 
përgjithshme e mjeteve të ndara në Vendimin 
për buxhetin e komunës së Medvegjës për vitin 
2022. për shfrytëzuesin indirekt të Bibliotekës 
Komunale "Petar Petroviq Njegosh" Medveg­
jë, mbetet i pandryshuar.

Aktëvendimi të dërgohet
- Biblioteka Komunale "Petar Petroviq 

Njegosh" Medvegjë,
- Departamenti i Ekonomisë dhe Financave,
- Arkivit

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

08 Numër: 06-67/2022/16  
nga 12. Dhjetor të vitit 2022. 

KRYETAR
I KËSHILLIT KOMUNAL 

Dragan Kulliq

29.
Општинско веће општине Медвеђа на 
10. седници одржаној дана 12.децембра 
2022.године, на основу члана 61. Закона 
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о буџетском систему ("Службени гласник 
РС" бр. 54/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015 др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019, 72/2019, 
149/2020 i 118/2021) и члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС" број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) члана 
66. Статута општине Медвеђа ("Службени 
гласник града Лесковца" број:9/2019), члана 
29. Одлуке о о буџету општине Медвеђа 
("Службени гласник града Лесковца" број: 
50/2021), доноси

РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ЗЕНЕЛ 

ХАЈДИНИ" ТУПАЛЕ ЗА  
2022. ГОДИНУ 

Члан 1.

Из средстава Основне школе "Зенел Хајди­
ни" Тупале, утврђених Одлуком о буџету 
Општине Медвеђа 08 Број 06-59/2021/2 од 
23.12.2021.године, опредељених за Програм: 
2003 - Основно образовање, одобрава се 
промена апропријација у износу од 8.000,00 
динара (словима: осамхиљадададинара),

- Умањењем позиције 111, економске 
класификације: 425100, у оквиру Раздела: 
5 - Општинска управа општине Медвеђа, 
Основна школа "Зенел Хајдини" Тупале, 
Програма: 2003 – Основно образовање, 
Програмске активности: 2003-0001 – Реа­

лизација делатности основног образовања, 
за износ од 4.000,00 динара (словима: 
четирихиљадединара),

- Умањењем позиције 111, економске 
класификације: 425200, у оквиру Раздела: 
5 - Општинска управа општине Медвеђа, 
Основна школа "Зенел Хајдини" Тупале, 
Програма: 2003 – Основно образовање, 
Програмске активности: 2003-0001 – Реали­
зација делатности основног образовања, за 
износ од 4.000,00 динара (словима: четири­
хиљадединара),

- Увећањем позиције 111, економске 
класификације: 416100, у оквиру Раздела: 
5 - Општинска управа општине Медвеђа, 
Главе: Основна школа "Зенел Хајдини" Ту­
пале, Програма: 2003 – Основно образо­
вање, Програмске активности: 2003-0001 
– Реализација делатности основног обра­
зовања, за износ од 8.000,00 динара (словима: 
осамхиљададинара).

Члан 2.

О извршењу овог Решења стараће се 
Општинска управа општине Медвеђа, Оде­
љење за привреду и финансије.

Члан 3.

Ово Решење биће објављено у "Службеном 
гласнику града Лесковца".

Образложење
Основна школа "Зенел Хајдини" из Ту­
пала, као индиректан корисник буџета 
општине Медвеђа обратио се захтевом за 
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промену апропријације у финансијском 
плану за 2022.годину. Средства у укупном 
износу од 8.000,00 динара распоређују 
се у оквиру позиције 111 – са економске 
класификације 425100 и 425200 на 416100, 
у оквиру програмске активности 2003-
0001 – Реализација делатности основног 
образовања. Разлог промене наведене 
апропријације јесу недовољна средства за 
исплату јубиларних награда. Укупан износ 
опредељених средстава у Одлуци о бу­
џету општине Медвеђа за 2022.годину за 
индиректног корисника Основне школе 
"Зенел Хајдини" из Тупала, остаје непро­
мењен.

Решење доставити:
- Основна школа "Зенел Хајдини" Тупа­

ле,
- Одељењу за привреду и финансије,
- Архиви

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

08 Број: 06-67/2022/18  
од 12.децембар 2022.године

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Кулић

29.
Këshilli Komunal i Komunës së Medvegjës 
në seancën e 10-të të mbajtur më 12. dhje­
tor 2022. Në bazë të nenit 61. të Ligjit për 

sistemin buxhetor ("Gazeta Zyrtare e RS" 
nr. 54/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 ligjet 
e tjera, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 
dhe 31/792, 31/702, 31/2015 dhe 118/2021 
) dhe nenit 46 të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale ("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 129/07, 
83/14- ligji tj., 101/16- ligji tj., 47/2018 dhe 
111/2021- ligji tj.,) të nenit 66. të Statutit të 
Komunës së Medvegjës ("Gazeta Zyrtare e 
Qytetit të Leskocit" Nr.: 9/2019), neni 29. të 
Vendimit për Buxhetin e Komunës së Med­
vegjës ( Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskovcit" 
Nr: 50/2021), miraton

AKTËVENDIMI 

MBI PËR NDRYSHIMIN E 
APROPRIACIONIT TË О ПРОМЕНИ 

АПРОПРИЈАЦИЈЕ SHKOLLA 
FILLORE "ZENEL HAJDINI" TUPALE 

PËR VITIN 2022

Neni 1.

Nga mjetet e Shkollës Fillore "Zenel Hajdini" 
Tupallë, të përcaktuara me Vendimin për Bux­
hetin e Komunës së Medvegjës 08 Numër 06-
59/2021/2 nga datë 23. Dhjetor viti 2021. të 
përcaktuara për Programin: 2003 - Arsimi Fil­
lor, miratohet ndryshimi i apropropriacionit në 
shumë prej 8000.00 dinarë (me shkronja: tetë 
mijë dinarë),

- Me zvogëlimin e pozitës 111, klasifikimi 
ekonomik: 425100, në kuadër të pjesës: 5 
-Administrata Komunale e Komunës së Med­
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vegjës, Shkolla fillore "Zenel Hajdini" Tupal­
lë, Programi: 2003 - Arsimi Fillor, Aktivitetet 
Programore: 2003-0001 - Realizimi i veprim­
tarit të arsimit fillor, për shumën prej 4,000,00 
dinarë (me shkronja: katër mijë dinarë),

- Me zvogëlimin e pozitës 111, klasifiki­
mi ekonomik: 425200, në kuadër të pjesës: 
5 - Administrata Komunale e Komunës së 
Medvegjës, Shkolla fillore "Zenel Hajdini" 
Tupallë, Programi: 2003 - Arsimi Fillor, Ak­
tivitetet Programore: 2003-0001 - - Realizimi 
i veprimtarit të arsimit fillor, për shumën prej 
4,000,00 dinarë (me shkronja: katër mijë di­
narë),

- Me rritjen e pozitës 111, klasifikimi eko­
nomik: 416100, në kuadër të pjesës: 5 - Admin­
istrata komunale e komunës së Medvegjës, kre­
nat:  Shkolla fillore "Zenel Hajdini" Tupallë, 
Programi: 2003 - Arsimi fillor, Aktivitetet pro­
gramore: 2003-0001 - Realizimi i veprimtaris 
të arsimit fillor, në shumë prej 8.000,00 dinarë 
(me shkronja: tetë mijë dinarë).

Neni 2.

Për zbatimin e këtij Aktëvendimi do të ku­
jdeset Administrata Komunale e Komunës së 
Medvegjës, Departamenti i Ekonomisë dhe 
Financave.

Neni 3.

Ky vendim do të shpallett në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskovcit".

Argumentim

Shkolla fillore "Zenel Hajdini" Tupallë, si 
përfituese indirekt i buxhetit të komunës së 

Medvegjës, është drejtuar me kërkes për ap­
ropriacion në planin financiar për vitin 2022. 
Mjetet në shumën totale prej 8.000,00 dinarët 
janë ndarë në kuadër të pozitës 111 - nga kla­
sifikimi ekonomik 425100 dhe 425200 deri 
në 416100, në kuadër të aktivitetit programor 
2003-0001 - Realizimi i aktiviteteve të arsimit 
fillor. Arsyeja e ndryshimin të aprpriacionit e 
lartpërmendur janë mjetet e pamjaftueshme 
për pagesën e shpërblimeve jubilare. Shuma e 
përgjithshme e mjeteve të ndara në Vendimin 
për buxhetin e komunës së Medvegjës për vi­
tin 2022. për përfituesin indirekt të shkollës 
fillore "Zenel Hajdini" nga Tupalla mbetet e 
pandryshuar.

Aktëvendimi të dërgohet:
- Shkolla fillore "Zenel Hajdini" Tupallë,
- Departamenti për ekonomi dhe financave,
-  Arkivat

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 
MEDVEGJS

08 Numër: 06-67/2022/18 
nga data 12.dhjetor viti 2022.

KRYETAR I 
KËSHILLIT KOMUNAL

Dragan Kulliq

30.
На основу члана 46. Закона о локалној са­
моуправи ("Службени гласник Републике 
Србије" бр.129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016- др.закон, 47/2018 и 111/2021- др. 
закон), члана 8. Закона о безбедности са­
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обраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", бр. 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука 
УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 – 
одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. 
закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. 
закон) и члана 66. Статута општине Медвеђа 
("Службени гласник града Лесковца" бр. 
9/2019) Општинско веће општине Медвеђа 
на седници одржаној 12. децембра 2022. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ МЕДВЕЂА

I

Разрешавају се чланови Комисије за безбе­
дност саобраћаја на територији Општине 
Медвеђ и то :

1. Др Небојша Арсић из Медвеђе, 
председник Комисије, 

2. Милош Филиповић из Негосавља, 
заменик председника Комисије,

3. Биљана Бабић из Медвеђе,члан,

4. Милош Перовић из Медвеђе, члан

5. Словенка Коцић из Лесковца, члан,

6. Милан Гикић из Медвеђа, члан,

7. Зоран Милошевић из Медвеђе, члан.

II

Решење ступа на снагу даном доношења.

III

Решење објавити у "Службеном гласнику 
града Лесковца".

Образложење:

На основу члана 8. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", бр. 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука 
УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 – 
одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. 
закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. 
закон), Општинско веће општине Медвеђа 
на седници одржаној дана 12. новембра 2020. 
године донело је Решење о именовању чла­
нова Комисије за безбедност саобраћаја.
Општинско веће општине Медвеђа је на се­
дници одржаној 12. децембра 2022.године 
донело је Решење о разрешењу чланова Ко­
мисије 
На основу напред навеног, одлучено је као 
у диспозитиву овог Решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења не може се изјавити жалба, 
али се може покренути Управни спор код 
надлежног управног суда у року од 30 дана 
од дана пријема решења

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

08 Број 06-67/2022/25  
од 12. децембра 2022. године 

ПРЕДСЕДНИК
Драган Кулић 
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30.
Në bazë të nenit 46. të Ligjit për Vetëqeveris­
jen Lokale ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Serbisë" Nr. 129/2007, 83/2014-. Ligji tj., 
101/2016- Ligji tj., 47/2018 dhe 111/2021 Ligji 
tj.. 2014, 96/2015 - ligje të tjera, 9/2016 - ven­
dim i GJK, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - ligje 
të tjera, 87/2018, 23/2019 dhe 128/2020 - ligje 
të tjera) dhe neni 66. të Statutit Zyrtar të Ko­
munës së Medvegjës ("Gazeta e qytetit të Les­
kovcit" nr. 9/2019) Këshilli Komunal i Komu­
nës së Medvegjës në seancën e mbajtur më 12. 
dhjetor të vitit 2022. miraton

AKTËVENDIMI 

MBI SHKARKIMIN E ANËTARVE 
TË KOMISIONIT PËR SIGURINË NË 

KOMUNIKACION NE TERRITORIN E 
KOMUNËS SË MEDVEGJËS

I

Shkarkohen nga detyra anëtarët e Komisionit për 
Siguri në territorin e komunën së Medvegjës.:

1. Dr Nebojsha Arsiq nga Medvegja, kry­
etar i Komisionit, 

2. Millosh Fillipoviq nga Negosavla, zëve­
ndëskryetar i Komisionit,

3. Bilana Babiq nga Medvegja, anëtare,

4. Millosh Peroviq nga Medvegja, anëtar

5. Sllovenka Kociq nga Leskovci, anëtare,

6. Millan Gikiq nga Medvegjja, anëtar,

7. Zoran Millosheviq nga Medvegja, anëtar.

II

Aktëvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit.

III

Aktëvendimi të publikohet në "Gazetën Zyr­
tare të Qytetit të Leskocit".

Argumentim:

Në bazë të nenit 8. të Ligjit për Sigurinë në Ko­
munikacionin Rrugor ("Gazeta Zyrtare e RS", nr. 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - vendimi 
GJK, 55/2014, 96/2015 - ligji tj., 9/2016 - ven­
dim i GJK, 24/2018, 41/2018, 41/2018 – ligji tj., 
87/2018, 23/2019 dhe 128/2020 - ligji tj.), Këshilli 
Komunal i Komunës së Medvegjës. Në seancën e 
mbajtur më datë 12.11.2020 është marrë Vendim 
për emërimin e anëtarëve të Komisionit për Siguri 
në Komunikacion.
Në seancën e mbajtur më 12. dhjetor të vitit 
2022. Këshilli Komunal i Komunës së Med­
vegjës ka miratuar Vendimin për shkarkimin e 
anëtarëve të Komisionit.
Në bazë të lartë përmendur, është vendosur si në 
dispozitiv të këtij Aktëvendimi.

UDHËZIMI MBI MJETIN JURIDIK: Kundër 
këtij aktëvendimi nuk mund të bëhet ankesë, por 
kontesti administrativ mund të ngrihet në gjykatën 
administrative kompetente brenda 30 ditëve nga 
data e marrjes së vendimit.

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 
MEDVEGJS

08Numësë 06-67/2022/25  
nga data 12. Dhjetor t vitit 2022. 

KRYETAR
Dragan Kulliq 
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31.
Општинско веће општине Медвеђа на 10. 
седници одржаној 12. децембра 2022. годи­
не, на основу члана 8. Став 2. Закона о безбе­
дности саобраћаја (''Службени гласник РС'', 
број: 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 
– одлука УС, 55/2014, 96/2016- одлука УС, 
41/2018, 41/2018- др. закон, 87/2018, 23/2019 
и 128/2020- др. закон), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07), члана 66. 
став 1. тачка 17 Статута општине Медвеђа 
(''Службени гласник града Лесковца'', број 
9/2019), доноси 

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ МЕДВЕЂА

I

ИМЕНУЈЕ СЕ председник и чланови Ко­
мисије за безбедност саобраћаја на тери­
торији општине Медвеђа, у саставу: 

1. Драган Кулић из Медвеђе, за предсе­
дника, 

2. Раде Перовић из Медвеђе, за заменика 
председника,

3. Биљана Бабић из Медвеђе, за члана,
4. Милош Перовић из Медвеђе, за члана, 
5. Словенка Коцић из Лесковца, за члана,
6. Милан Гикић из Медвеђе, за члана и
7. Зоран Милошевић из Медвеђе за чла­

на.

II

Председник и чланови Комисије именују 
се на четири године. 

III

Накнада за рад председника и чланова 
Комисије за безбедност саобраћаја на тери­
торији општине Медвеђа износи 3.000,00 
динара по одржаној седници.

IV

Задатак Комисије за безбедност саобраћаја 
на територији општине Медвеђа је да 
унапреди безбденост саобраћаја који су из 
делокруга општине Медвеђа, и то:

1) анализира, прати и предлаже мере за 
унапређење опште безбедности саобраћаја 
на путевима на територији општине Медвеђа,

2) унапређења безбедности саобраћаја је 
дужна да предузима све мере као и да пре­
длаже Одлуке о регулисању хоризонталне 
и вертикалне сигнализације у насељеним 
местима Медвеђа и Сијаринска Бања као и 
на целој територији општине Медвеђа из на­
длежности локалне самоуправе, 

3) припрема предлог стратегије и годи­
шњег плана безбедености саобраћаја на пу­
тевима које доноси Скупштина општине, у 
склду са средствима за финансирање уна­
пређења безбедности саобаћаја, 

4) обавља превентивно – промотивне 
активности и води кампању о безбедности 
саобраћаја на путевима на територији 
општине Медвеђа,
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5) обавља и друге послове везане за уна­
прећење безбедности саобраћаја у складу 
са законом о безбдности саобраћаја на пу­
тевима и Одлуком о формирању комисије за 
регулисање безбдности саобраћаја на тери­
торији општине Медвеђа.

V 

Решење објавити у "Службеном гласнику 
града Лесковца" и исто ступа на снагу у ро­
ку од 8 дана од дана објављивања. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

08 Број: 06-67/2022/26  
од 12. децембра 2022.године

ПРЕДСЕДНИК
Драган Кулић

31.
Këshilli Komunal i Komunës së Medveg­
jës në seancën e 10-të të mbajtur më 12. 
dhjetor 2022, bazuar në nenin 8. paragrafi 
2. të Ligjit për sigurinë në komunikacion 
("Gazeta Zyrtare e RS", numër: 41/2009, 
53/2010, 101/2011, 32/2013 - Vendimi i GJK-
së, 55/2014, 96/2016 - Vendimi i GJK-së, 
41/2018, 41/2018 – ligji tj. 87/2018, 23/2019 
dhe neni 128/2020 - ligji tj.), të nenit 46. të 
Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Gazeta Zyr­
tare e Republikës së Serbisë, nr. 129/07), neni 
66, paragrafi 1, pika 17 e Statutit të Komu­

nës së Medvegjës (Gazeta Zyrtare e Qytetit të 
Leskovcit, Nr. 9/2019), miraton 

AKTËVENDIMI 

MBI EMËRIMIN E ANËTARVE TË 
KOMISIONIT PËR SIGURINË NË 

KOMUNIKACION NE TERRITORIN E 
KOMUNËS SË MEDVEGJËS

I

EMËROHEN Kryetari dhe anëtarët e Komis­
ionit për siguri në komunikacion në territorin 
e komunës së Medvegjës, në këtë përbërje: 

1. Dragan Kulliq nga Medvegja, për kryetar,

2. Rade Peroviq nga Medvegja, për nënkry­
etar.

3. Bilana Babiq nga Medvegja, për anëtare,

4. Millosh Peroviq nga Medvegja, për anëtar,

5. Sllovenka Kociq nga Leskovci, për 
anëtare,

6. Milan Gikiq nga Medvegja, për anëtar i

7. Zoran Millosheviq nga Medvegja për anëtar.

II

Kryetari dhe anëtarët e Komisionit emërohen 
për katër vjet.

III

Kompensimi për punën e kryetarit dhe 
anëtarëve të Komisionit për siguri në komuni­
kacion në territorin e komunës së Medvegjës 
është 3000,00 dinarë për mbledhje të mbajtur.
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IV

Detyra e Komisionit për Siguri në Komuni­
kacion në territorin e komunës së Medvegjës 
është të përmirësojë sigurinë në komunika­
cion në kuadër të fushëveprimit të komunës 
së Medvegjës, përkatësisht:

1) analizon, monitoron dhe propozon masa 
për përmirësimin e sigurisë së përgjithshme 
rrugore në territorin e komunës së Medvegjës;

2) për përmirësimin e sigurisë në komuni­
kacion është i obliguar t'i ndërmarrë të gjitha 
masat si dhe të propozojë Vendime për rregulli­
min e sinjalistikës horizontale dhe vertikale në 
vendbanimet Medvegjë dhe Banjë të Sijarinës, 
si dhe në tërë territorin e komunës së Medveg­
jës nga kompetenca e vetëqeverisjes lokale,

3) përgatit propozime për strategji dhe plane 
vjetore të sigurisë rrugore të miratuar nga Ku­
vendi i Komunës, në përputhje me mjetet për 
financimin e përmirësimit të sigurisë në ko­
munikacion;

4) kryen aktivitete parandaluese dhe pro­
movuese dhe udhëheq fushatën për sigurinë 
rrugore në territorin e komunës së Medvegjës;

5) kryen punë të tjera lidhur me përmirësi­
min e sigurisë në komunikacion në pajtim me 
ligjin për sigurinë në komunikacionin rrugor 
dhe me Vendimin për formimin e komisionit 
për rregullimin e sigurisë në komunikacion në 
territorin e komunës së Medvegjës.

V

Aktëvendimi të shpallet në "Gazetën Zyrtare 
të Qytetit të Leskocit" dhe hyn në fuqi brenda 
8 ditëve nga data e shpalljes

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËËS

08Numër: 06-67/2022/26 
nga data 12. Dhjetor viti 2022.

KRYETARI
Dragan Kulliq

32.
На основу члана 61. Закона о буџетском си­
стему ("Службени гласник РС" бр. 54/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 46. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС" број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон) 
члана 66. Статута општине Медвеђа ("Слу­
жбени гласник града Лесковца" број: 18/2008), 
члана 29. Одлуке о буџету општине Медвеђа 
("Службени гласник града Лесковца" број: 
50/2022), Општинско веће општине Медвеђа, 
решавајући по захтеву Дома здравља Медвеђа, 
08 број 2429/2022 од 12.12.2022. године, на 
12.седници одржаној дана 16. децембра 2022.
године, доноси

РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

Члан 1.

Из средстава буџета општине Медвеђа, 
утврђених Одлуком о буџету Општине Ме­
двеђа за 2022.годину, 06 број:06-59/2021/2 
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од 23.децембра 2021.године опредељених за 
Програм: 1801 – Здравствена заштита, одо­
брава се промена апропријација у следећим 
износима:

- Умањењем позиције 101, економске кла­
сификације: 511400, функционалне класи­
фикације: 740, у оквиру Раздела: 5 - Општи­
нска управа општине Медвеђа, Главе: 5.03 
Дом здравља, Програма: 1801, Програмске 
активности: 1801-0001, за износ од 40.000,00 
динара (словима: четрдесетхиљададинара),

- Умањењем позиције 101, економске кла­
сификације: 423900, функционалне класи­
фикације: 740, у оквиру Раздела: 5 - Општи­
нска управа општине Медвеђа, Главе: 5.03 
Дом здравља Медвеђа, Програма: 1801, 
Програмске активности: 1801-0001, за износ 
од 53.000,00 динара (словима: педесеттри­
хиљадединара),

- Умањењем позиције 101, економске кла­
сификације: 426400, функционалне класи­
фикације: 740, у оквиру Раздела: 5 - Општи­
нска управа општине Медвеђа, Главе: 5.03 
Дом здравља Медвеђа, Програма: 1801, Про­
грамске активности: 1801-0001, за износ од 
20.000,00 динара (словима: двадесетхиљада­
динара),

- Умањењем позиције 101, економске кла­
сификације: 425100, функционалне класи­
фикације: 740, у оквиру Раздела: 5 - Општи­
нска управа општине Медвеђа, Главе: Дом 
здравља Медвеђа, Програма: 1801, Програ­
мске активности: 1801-0001, за износ од 
20.000,00 динара (словима: двадесетхиљада­
динара),

- Умањењем позиције 101, економске 

класификације: 412100, функционалне 
класификације:__, у оквиру Раздела: 5 - 
Општинска управа општине Медвеђа, Главе: 
5.03 Дом здравља Медвеђа, Програма: 1801, 
Програмске активности: 1801-0001, за износ 
од 15.700,00 динара (словима:петнаестхиља
даседамстодинара),

- Увећањем позиције 103, економске класи­
фикације: 411100 (плате и додаци), функци­
оналне класификације: 740, у оквиру Разде­
ла: 5 - Општинска управа општине Медвеђа, 
Главе:5.03 Дом здравља Медвеђа, Програма: 
1801, Програмске активности: 1801-0001, за 
износ од 40.000,00 динара (словима: четрдесет­
хиљададинара),

- Увећањем позиције 103, економске кла­
сификације: 411100 (плате и додаци), фу­
нкционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 53.000,00 динара (сло­
вима: педесеттрихиљадединара),

- Увећањем позиције 103, економске кла­
сификације: 411100 (плате и додаци), фу­
нкционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 20.000,00 динара (сло­
вима: двадесетхиљададинара),

- Увећањем позиције 103, економске кла­
сификације: 411100 (плате и додаци), фу­
нкционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
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Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 20.000,00 динара 
(словима: двадесетхиљададинара),

- Увећањем позиције 103, економске кла­
сификације: 411100 (плате и додаци), фу­
нкционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 15.700,00 динара (сло­
вима: петнаестхиљадаседамстотинадинара).

Члан 2.

О извршењу овог Решења стараће се Општи­
нска управа општине Медвеђа, Одељење за 
привреду и финансије.

Члан 3.

Ово Решење биће објављено у "Службеном 
гласнику града Лесковца".

Образложење

Дом здравља Медвеђа, као индиректан 
корисник буџета општине Медвеђа обратио 
се захтевом за промену апропријације 
у финансијском плану за 2022.годину, 
захтевом за промену апропријације 08 број 
2429/2022 од 12.12.2022.године. Средства 
у укупном износу од 148.700,00 динара 
распоређују се на следећи начин: 

- Умањењем позиције 101, економске 
класификације: 511400, функционалне 

класификације: 740, у оквиру Раздела: 5 - 
Општинска управа општине Медвеђа, Главе: 
5.03 Дом здравља, Програма: 1801, Про­
грамске активности: 1801-0001, за износ 
од 40.000,00 динара (словима: четрдесет­
хиљададинара),

- Умањењем позиције 101, економске 
класификације: 423900, функционалне 
класификације: 740, у оквиру Раздела: 5 - 
Општинска управа општине Медвеђа, Гла­
ве: 5.03 Дом здравља Медвеђа, Програма: 
1801, Програмске активности: 1801-0001, 
за износ од 53.000,00 динара (словима: 
педесеттрихиљадединара),

- Умањењем позиције 101, економске кла­
сификације: 426400, функционалне класи­
фикације: 740, у оквиру Раздела: 5 - Општи­
нска управа општине Медвеђа, Главе: 5.03 Дом 
здравља Медвеђа, Програма: 1801, Програмске 
активности: 1801-0001, за износ од 20.000,00 
динара (словима: двадесетхиљададинара),

- Умањењем позиције 101, економске 
класификације: 425100, функционалне 
класификације: 740, у оквиру Раздела: 5 
- Општинска управа општине Медвеђа, 
Главе:___ Дом здравља Медвеђа, Про­
грама: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 20.000,00 динара 
(словима: двадесетхиљададинара),

- Умањењем позиције 101, економске 
класификације: 412100, функционалне 
класификације:__, у оквиру Раздела: 5 - 
Општинска управа општине Медвеђа, Гла­
ве: 5.03 Дом здравља Медвеђа, Програма: 
1801, Програмске активности: 1801-0001, 
за износ од 15.700,00 динара (словима:пет
наестхиљадаседамстодинара),
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- Увећањем позиције 103, економске 
класификације: 411100 (плате и додаци), 
функционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе:5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 40.000,00 динара 
(словима: четрдесетхиљададинара),

- Увећањем позиције 103, економске 
класификације: 411100 (плате и додаци), 
функционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 53.000,00 динара 
(словима: педесеттрихиљадединара),

- Увећањем позиције 103, економске 
класификације: 411100 (плате и додаци), 
функционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 20.000,00 динара 
(словима: двадесетхиљададинара),

- Увећањем позиције 103, економске 
класификације: 411100 (плате и додаци), 
функционалне класификације: 740, у оквиру 
Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 
Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 20.000,00 динара 
(словима: двадесетхиљададинара),

- Увећањем позиције 103, економске 
класификације: 411100 (плате и додаци), 
функционалне класификације: 740, у окви­
ру Раздела: 5 - Општинска управа општине 
Медвеђа, Главе: 5.03 Дом здравља Медвеђа, 

Програма: 1801, Програмске активности: 
1801-0001, за износ од 15.700,00 динара 
(словима: петнаестхиљадаседамстотинади
нара).

Разлог промене наведене апропријације 
јесте исплата плата запосленима у Пројекту 
који се финансира из средстава Општине 
Медвеђа.

Општинско веће Општине Медвеђа ценило је 
поднети захтев, материјалне прописе, стање 
у буџету општине Медвеђа за 2022. годину, 
па је одлучио као у диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења не може се изјавити жалба, 
али се може покренути Управни спор код 
надлежног управног суда у року од 30 дана 
од дана пријема решења.

Решење доставити:
- подносиоцу захтева,
- Одељењу за привреду и финансије,
- архиви

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

08 број 06-72/2022/2  
од 16.децембра 2022. године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Кулић
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32.
Në bazë të nenit 61. të Ligjit për Sistemin 
Buxhetor ("Gazeta Zyrtare e RS" nr. 54/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 2015 ligji tj., 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 149/2020 
dhe 118/2021) dhe neni 46. të Ligjit për Vetëqe­
verisjen Lokale të Gazetës së RSff-së (" Nr. 
129/07, 83 /14- ligji tj., 101/16-ligji tj., 47/18 
dhe 111/2021- ligji tj.) Neni 66. të Statutit të Ko­
munës së Medvegjës ("Gazeta Zyrtare e Qyteti 
i Leskocit" nr: 18/2008), neni 29. Vendimet për 
buxhetin e komunës së Medvegjës (Gazeta Zyr­
tare e qytetit të Leskovcit" numër: 50/2022), 
Këshilli Komunal i Komunës së Medvegjës, 
vendos me kërkesë të Shtëpisë Shëndetësore 
në Medvegjë, 08 numër 2429/2022 të datës 
12.12.2022, në seancën e 12-të të mbajtur më 
16.dhjetor 2022, sjell

AKTËVENDIMI 

MBI NDRYSHIMIN E 
APROPRIACIONIT

Neni 1.

Nga mjetet e buxhetit të komunës së Medveg­
jës, të përcaktuara me Vendimin për Buxhe­
tin e Komunës së Medvegjës për vitin 2022, 
06numër:06-59/2021/2 të datës 23. dhjetor 
viti 2021. të përcaktuara për Programin:1801 
– Mbrojtja shëndetësore, miratohet ndryshimi 
i aproriacionit në shumat e mëposhtme:

- Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 511400, klasifikimi funksional: 

740, në kuadër të Divizionit: 5 - Administrata 
Komunale e Komunës së Medvegjës, Dre­
jtuesit: 5.03 Qendra Shëndetësore, Programi: 
1801, Aktivitetet Programore: 1801-0001, për 
shumën 40,000.00 RSD (me fjalë: dyzet mijë 
dinarë),

 - Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 423900, klasifikimi funksional: 
740, në kuadër të Divizionit: 5 - Administrata 
Komunale e Komunës së Medvegjës, Kryet­
arët: 5.03 Dom zdravlja Medvegja, Programi: 
1801, Aktivitetet e Programit: 1801,1- shuma. 
prej 53,000,00 dinarë (me shkronja: pesëdh­
jetë e tre mijë dinarë),

 - Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 426400, klasifikimi funksional: 
740, në kuadër të Pjesë: 5 - Administrata ko­
munale e komunës së Medvegjës, Kryetarët: 
5.03 Shtëpia e shëndetit Medvegja, Programi: 
1801, Aktivitetet e programit: 1801-0001. prej 
20,000,00 dinarë (me fjalë: njëzet mijë dinarë),

 - Me zvogëlimin e pozicionit 101, klasifi­
kimi ekonomik: 425100, klasifikimi funk­
sional: 740, në kuadër të pjesës: 5 - Admin­
istrata Komunale e Komunës së Medvegjës, 
Drejtuesit:___ Shtëpia e shëndetit Medvegjë, 
Programi: 1801, Aktivitetet Programore: 
1801-0001, për shumën. prej 20,000,00 dinarë 
(me fjalë: njëzet mijë dinarë),

 - Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 412100, klasifikimi funksional:__, 
në kuadër të pjesës: 5 - Administrata komu­
nale e komunës së Medvegjës, Kryetarët: 
5.03 Shtëpia e shëndetit Medvegjë Programi: 
1801, Aktivitetet programore: 1801-0001, për 
shumën. prej 15,700,00 dinarë (me shkronja: 
pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind dinarë),
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 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjesës: 5 - Ad­
ministrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­
jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 40.000,00 dinarë 
(me shkronja: dyzet mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të Pjesës: 5 - Ad­
ministrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­
jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 53.000,00 dinarë 
(me shkronja: pesëdhjetë e tre mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjess: 5 - Admin­
istrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­
jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 20.000,00 dinarë 
(me shkronja: njëzet mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjesës: 5 - Ad­
ministrata komunale e komunës së Medveg­
jës, Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Med­
vegjë Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 20.000,00 dinarë 
(me shkronja: njëzet mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjess: 5 - Admin­
istrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­

jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 15.700,00 dinarë 
(me shkronja: pesëmbëdhjetë mijë e shtatëq­
ind dinarë).

Neni 2.

Për zbatimin e këtij Aktëvendimi do të ku­
jdeset Administrata Komunale e Komunës së 
Medvegjës, Departamenti i Ekonomisë dhe 
Financave.

Neni 3.

Ky Aktëvendim do të shpallet në "Gazetën 
Zyrtare të Qytetit të Leskovcit".

Argumentim
Shtëpia e shëndetit Medvegjë, si përfitues 
indirekt i buxhetit të komunës së Medveg­
jës, është drejtuar me kërkes për ndryshimin 
e apropriacionit në planin financiar për vitin 
2022. kërkesë për ndryshim të ndarjes 08 me 
numër 2429/2022 të datës 12.12.2022. Mjetet 
në shumën totale prej 148,700,00 dinarë janë 
shpërndarë si më poshtë:

- Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 511400, klasifikimi funksional: 
740, në kuadër të programit: 5 - Administrata 
Komunale e Komunës së Medvegjës, Dre­
jtuesit: 5.03 Qendra Shëndetësore, Programi: 
1801, Aktivitetet Programore: 1801-0001, për 
shumën 40,000.00 RSD (me fjalë: dyzet mijë 
dinarë)
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 - Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 423900, klasifikimi funksional: 
740, në kuadër të Divizionit: 5 - Administrata 
Komunale e Komunës së Medvegjës, Kryet­
arët: 5.03 Dom zdravlja Medvegja, Programi: 
1801, Aktivitetet e Programit: 1801,1- shuma. 
prej 53,000,00 dinarë (me shkronja: pesëdh­
jetë e tre mijë dinarë),

 - Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 426400, klasifikimi funksional: 
740, në kuadër të Pjesë: 5 - Administrata ko­
munale e komunës së Medvegjës, Kryetarët: 
5.03 Shtëpia e shëndetit Medvegja, Programi: 
1801, Aktivitetet e programit: 1801-0001. 
prej 20,000,00 dinarë (me fjalë: njëzet mijë 
dinarë),

 - Me zvogëlimin e pozicionit 101, klasifi­
kimi ekonomik: 425100, klasifikimi funk­
sional: 740, në kuadër të pjesës: 5 - Admin­
istrata Komunale e Komunës së Medvegjës, 
Drejtuesit:___ Shtëpia e shëndetit Medvegjë, 
Programi: 1801, Aktivitetet Programore: 
1801-0001, për shumën. prej 20,000,00 dinarë 
(me fjalë: njëzet mijë dinarë),

 - Me zvogëlimin e pozitës 101, klasifikimi 
ekonomik: 412100, klasifikimi funksional:__, 
në kuadër të pjesës: 5 - Administrata komu­
nale e komunës së Medvegjës, Kryetarët: 
5.03 Shtëpia e shëndetit Medvegjë Programi: 
1801, Aktivitetet programore: 1801-0001, për 
shumën. prej 15,700,00 dinarë (me shkronja: 
pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjesës: 5 - Ad­
ministrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­

jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 40.000,00 dinarë 
(me shkronja: dyzet mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të Pjesës: 5 - Ad­
ministrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­
jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 53.000,00 dinarë 
(me shkronja: pesëdhjetë e tre mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjess: 5 - Admin­
istrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­
jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 20.000,00 dinarë 
(me shkronja: njëzet mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjesës: 5 - Ad­
ministrata komunale e komunës së Medveg­
jës, Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Med­
vegjë Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 20.000,00 dinarë 
(me shkronja: njëzet mijë dinarë),

 - Me rritjen e pozitës 103, klasifikimi eko­
nomik: 411100 (paga dhe shtesa), klasifikimi 
funksional: 740, në kuadër të pjess: 5 - Admin­
istrata komunale e komunës së Medvegjës, 
Kryesuesit: 5.03 Shtëpia e shëndetit Medveg­
jë, Programi: 1801, Aktivitetet programore: 
180 0001, për shumën prej 15.700,00 dinarë 
(me shkronja: pesëmbëdhjetë mijë e shtatëq­
ind dinarë).
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Arsyeja për ndryshimin e ndarjes së lartpër­
mendur është pagesa e pagave për punëtorët e 
Projektit, i cili financohet nga fondet e Komu­
nës së Medvegjës.

Këshilli Komunal i Komunës së Medveg­
jës vlerësoi kërkesën e paraqitur, rregulloren 
materiale, gjendjen e buxhetit të Komunës së 
Medvegjës për vitin 2022, dhe vendosi si në 
dispozitiv të vendimit.

UDHËZIMI MBI MJETIN JURDIK: Kundër 
këtij aktëvendimi nuk mund të bëhet ankesa, 
por mund të ngrihet kontesti administrativ në 
gjykatën administrative kompetente brenda 
30 ditëve nga data e marrjes së aktëvendimit.

Aktëvendimi të dërgohet:
- Paraqitësit të kërkesës,
- Departamentit për ekonomi dhe financa,
- Arkivit

KËSHILLI "KOMUNAL I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

08 numër 06-72/2022/2 
nga data 16.dhjetor viti 2022. 

KRYETAR 
I KËSHILLIT KOMUNAL

Dragan Kulliq

33.
На основу члана 13. тачка 6. став 1. и члана 
203. став 4. Закона о здравственој заштити 
("Службени гласник РС" бр.25/2019), члана 

2. Одлуке о утврђивању времена и узрока 
смрти лица умрлих изван здравствене 
установе на територији општине Медвеђа 
бр. 06-52/2022/3 од 03.10.2022.године, (''Слу­
жбени гласник града Лесковца'', бр. 30/22) и 
члана 66. Статута општине Медвеђа (''Слу­
жбени гласник града Лесковца'', бр. 9/2019) 
Општинско веће општине Медвеђа, на се­
дници одржаној дана 13. јануара 2023. го­
дине , доноси

РЕШЕЊЕ

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА 
МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО 

УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА 
СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ ИЗВАН 

ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И 
ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ

I

ОДРЕЂУЈУ СЕ доктори медицине за стру­
чно утврђивање времена и узрока смрти 
лица умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти и то:

1. др Небојша Арсић из Медвеђа, 

2. др Драган Анђелковић из Медвеђе,

3. др Саша Милићевић из Лесковца.

II

Одређују се доктори медицине за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти лица 
умрлих изван здравствене установе на 
период од три године.
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III

Задатак доктора медицине за стручно утврђи­
вање времена и узрока смрти лица умрлих 
изван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти је да у складу са одредбама 
Закона о здравственој заштити, Правилника о 
поступку издавања потврде о смрти и Одлуке 
о утврђивању времена и узрока смрти лица 
умрлих изван здравствене установе да:

1. обавља преглед лица умрлог изван 
здравствене установе;

2. утврђује време и узрок смрти и издаје 
потврде о смрти;

3. евидентира све случајеве утврђивања 
времена и узрока смрти лица умрлих ван 
здарвствене установе кроз протокол умр­
лих;

4. месечно подноси извештај о раду на­
длежним одељењима Општинске управе.

IV

Средства за преглед умрлих лица и стручно 
утврђивање времена и узрока смрти за лица 
умрла ван здравствене установе у општини 
Медвеђа обезбеђују се из средстава Буџета 
општине Медвеђа у нето износу од 2.500,00 
динара по једном обављеном случају прегледу 
лица умрлог изван здравствене установе.

V

Обавезује се здравствена установа Дом 
Здравља у Медвеђи да истакне на сајту Дома 
Здравља Медвеђа и огласној табли Дома 
Здравља Медвеђа распоред дежурства рада 

доктора медицине овлашћеног за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти лица 
умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти.

VI

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику 
града Лесковца".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

08 Број: 06-4/2023/7  
од 13. јануара 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
Драган Кулић

33.
Në bazë të nenit 13. pika 6. paragrafi 1. dhe 
neni 203. paragrafi 4. të ligjit për kujde­
sin shëndetësor ("Gazeta zyrtare e RS" nr. 
25/2019), neni 2. të Vendimit për përcaktimin 
e kohës dhe shkakut të vdekjes të personave 
që kanë vdekur jashtë institucionit shëndetë­
sor në territorin e komunës së Medvegjës nr. 
06-52/2022/3 nga datë 03.10.2022. ("Gazeta 
Zyrtare e Qytetit të Leskovcit", nr. 30/22) dhe 
neni 66. të Statutit të Komunës së Medvegjës 
("Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskovcit". ", 
Nr. 9/2019) Këshilli Komunal i Komunës së 
Medvegjës, në seancën e mbajtur më 13. janar 
2023, miraton
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AKTËVENDIMI 

MBI PËRCAKTIMIN E MJEKUT PËR 
PËRCAKTIMIN PROFESIONAL TË 

KOHËS DHE SHKAKUT TË VDEKJES 
SË PERSONAVE QË KAN VDEKUR 

JASHTË OBJEKTIT SHËNDETËSOR 
DHE LËSHIMIT TË CERTIFIKATËS SË 

VDEKJES

I

PËRCAKTOHET doktori i mjeksis për për­
caktimin profesional të kohës dhe shkakut 
të vdekjes së personave të cilët kanë vdekur 
jashtë institucionit shëndetësor dhe lëshimin e 
certifikatës së vdekjes dhe atë: 

1. dr Nebojsha Arsiq nga Medvegja, 
2. dr Dragan Angjelkoviq nga Medvegja, 
3. dr Sasha Milliçeviq nga Leskovci.

II

Përcaktohen doktorat e mjeksis për përcak­
timin profesional të kohës dhe shkakut të 
vdekjes së personave q kanë vdekur jashtë in­
stitucionit shëndetësor në periudhë kohore tri 
vite.

III

Detyra e doktorit të mjekësisë për përcaktimin 
profesional të kohës dhe shkakut të vdekjes së 
personave që kanë vdekur jashtë institucion­
it shëndetësor dhe lëshimin e certifikatës së 
vdekjes është që në përputhje me dispozitat e 
Ligjit për kujdesin shëndetësor, të Rregullorës 
për procedurën e lëshimit të certifikatës së 
vdekjes dhe Vendimit për përcaktimin e kohës 

dhe shkakut të vdekjes së personave që kanë 
vdekur jashtë institucioneve shëndetësore që:

1. të kryen kontrollimin e personit të vdekur 
jashtë institucionit shëndetësor;

2. të përcaktoj kohën dhe shkakun e vdekjes 
dhe të lëshoj certifikatat e vdekjes;

3. të evidenton të gjitha rastet e përcaktimit 
të kohës dhe shkakut të vdekjes së personave 
që kanë vdekur jashtë institucionit shëndetë­
sor përmes protokollit të të ndjerit;

4. të paraqet raport mujor të punës në de­
partamentin kompetente të Administratës Ko­
munale.

IV

Mjetet për kontrollimin e personave të vdekur 
dhe përcaktimin profesional të kohës dhe 
shkakut të vdekjes për personat që kanë vdekur 
jashtë objektit shëndetësor në komunën e 
Medvegjës sigurohen nga mjetet e Buxhetit të 
Komunës së Medvegjës në shumën neto prej 
2500,00 dinarë sipas një rasti të kryer kontril­
limi i personit që ka vdekur jashtë institucioni 
shëndetësor.

V

Obligohet institucioni shëndetësor i Shtëpis së 
shëndetit në Medvegjë që të parqet në faqen e 
internetit të Shtëpis së shëndetit Medvegjë dhe 
në tabelën e shpalljeve të Shtëpis së shëndetit 
në Medvegjë orarin e punës së mjekut të au­
torizuar për të përcaktuar kohën dhe shkakun 
e vdekjes së personave të cilit kan vdekur 
jashtë institucionit të shtëpis së shëndetit dhe 
lëshon certifikatën e vdekjes. 
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VI

Ky Aktëvendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në Gazetën Zyrtare të qytetit të 
Leskovcit.

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

08 Numër: 06-4/2023/7  
nga data 13. Janar viti 2023. 

KRYETARI
Dragan Kulliq

34.
На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр.129/07, 83/2014-др.закон, 
101/2016 – др. Закон и 47/2018), и члана 
144. Закона о општем управном поступку 
("Сл. гласник РС", бр. 18/2016), решавајући 
по Захтеву за исправку техничке грешке 
Oпштинског већа општине Медвеђа, број: 
06-76/2023 од 10.01.2023.године, доноси

РЕШЕЊЕ

О ИСПРАВЦИ ГРЕШКЕ У ОДЛУЦИ 
О ДОДЕЉИВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ 
ПРАВА ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ "ОБНОВА" 
МЕДВЕЂА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ПРУЖАЊА УСЛУГА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

МЕДВЕЂАНА КОЈЕ СЕ НЕ 
ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ 

НАБАВКАМА, 06 БРОЈ:06-68/2022/15 
ОД 20.ДЕЦЕМБРА 2022.ГОДИНЕ

I

ИСПРАВЉА СЕ техничка грешка у члану 
3. ст 1. алинеја 9. Одлука о додељивању 
искључивог права Јавном комуналном пре­
дузећу "Обнова" Медвеђа за обављање де­
латности пружања услуга на територији 
општине медвеђана које се не примењује 
закон о јавним набавкама, 06 Број:06-
68/2022/15 од 20.децембра 2022.године, тако 
што у Одлуци стоји: ''Предмер и предрачун 
на рушењу нелегално изграђених објеката 
и укањање постојећих монтажних објеката 
који су склони паду у износу од 499.999,70 
динара без ПДВ-а'', и сада гласи: ''Предмер и 
предрачун на рушењу нелегално изграђених 
објеката и укањање постојећих монтажних 
објеката који су склони паду у износу од 
499.999,70 динара са ПДВ-ом''

II

Ово решење производи правна дејства од 
када и Одлука о додељивању искључивог 
права Јавном комуналном предузећу "Обно­
ва" Медвеђа за обављање делатности пру­
жања услуга на територији општине Ме­
двеђа на које се не примењује закон о јавним 
набавкама, 06 Број:06-68/2022/15 од 20. 
децембра 2022.године.

III

У осталом делу Одлука остаје непормењена. 
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IV

Решење објавити у ''Службеном глансику 
града Лесковца''.

Образложење

Овлашћени предлагач аката Општинско веће 
општине Медвеђа обратило се захтевом за 
исправку техничке грешке, број: 06-76/2023 
од 10.01.2023.године. У свом захтеву наводе 
да је на 11.седници Општнског већа донет 
Предлог Одлуке о  додељивању искључивог 
права Јавно комуналном предузећу ''Обнова'' 
Медвеђа за обављање делатности пружања 
услуга на територији општине медвеђана које 
се не примењује закон о јавним набавкама, 
08 Број: 06-69/2022/9 од 15. децембра 2022.
године, поднети Предлог одлуке Скупштина 
општине Медвеђа усвојила је на 6.седници 
дана 06 Број:06-68/2022/15 од 20.12.2022. 
године. Приликом доставе предлога од 
овлашћеног предлагача у наведеној Одлуци 
уписан је износ од 499.999,70 динара без 
ПДВ-а, а треба да стоји износ од 499.999,70 
динара са ПДВ-ом. 
Чланом 144. став 1. ЗУП прописано је да 
орган увек може да исправи своје решење 
или његове оверене преписе и уклони 
грешке у именима или бројевима, писању 
или рачунању и друге очигледне нетачности. 
Увидом у наведеној Одлуци утврђено да је 
дошло до техничке грешке то је надлежни 
орган поступио у оквиру својих законских 
овлашћења, па је у складу са тим извршена 

исправка као у тачки 1. диспозитива овог 
решења.
Чланом 144. став 2. ЗУП прописано је да 
решење о исправци почиње да производи 
правна дејства од када и решење које се 
исправља, али ако је исправка неповољна по 
странку - од када странка буде обавештена о 
исправци.
Како извршена исправка не утиче неповољно 
по странку, ово решење производи дејство 
почиње да производи правна дејства од када 
и исправљена Одлука. 

С обзиром на све наведено, на основу члана 
144. ЗУП одлучено је као у диспозитиву 
овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се изјавити жалба, али 
се може покренути Управни спор пред 
надлежним судом у року од 30 дана од дана 
пријема решења.

06Број:06-68/2022/15
Дана: 12.јануара 2023. године

ПРЕДСЕДНИК,
Станко Милошевић, дипл. прав.

34.
Në bazë të nenit 46. të Ligjit për Vetëqeveris­
jen lokale (Gazeta zyrtare e Republikës së Ser­
bisë, nr. 129/07, 83/2014-Ligji tj., 101/2016 - 
Ligji tj., dhe 47/2018), dhe neni. 144. të Ligjit 
për procedurën e përgjithshme administrative 



Страна 152 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 2. фебруар 2023.

("Gazeta Zyrtare e RS", nr. 18/2016), duke 
vendosur sipas Kërkesës për korrigjimin e 
gabimit teknik të Këshillit Komunal të Komu­
nës së Medvegjës, Nr.: 06. -76/2023 nga data 
10.01.2023. sjellë

AKTËVENDIMI

MBI KORRIGJIMIN E GABIMI 
NË VENDIMIN PËR DHËNIEN 
E SË DREJTËS EKSKLUZIVE 
NDËRMARRJES KOMUNALE 

PUBLIKE "OBNOVA" MEDVEGJË 
PËR OFRIMIN E SHËRBIMEVE 

NË TERRITORIN E KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS, E CILA NUK ËSHTË 
OBJEKT I LIGJIT PËR PROKURIM 
PUBLIK, 06 NR. : 06-68/2022/15 NGA 

DATA 20. DHJETOR VITI 2022. 

I

KORRIGJOHET Gabimi teknik në nenin 3. 
paragrafi 1. paragrafi 9. Vendimi për dhënien 
e së drejtës ekskluzive Ndërmarrjes komu­
nale publike "Obnova" Medvegjë për ofri­
min e shërbimeve në territorin e komunës së 
Medvegjës, e cila nuk i nënshtrohet Ligji për 
prokurimin publik, 06 Numër: 06-68/2022/15, 
nga data 20. Dhjetor 2022. kështu që në Ven­
dim thuhet: "Paramatja dhe parallogaritja në 
rrënimin e objekteve të ndërtuara pa leje dhe 
riparimin e objekteve ekzistuese montazhe 
që janë të prirura për rrënim në shumën prej 
499,999,70 dinarë pa TVSH", dhe tani thuhet: 
"Paramatja dhe parallogaritja në rrënimin e 
objekteve të ndërtuara pa leje dhe riparimin 
e objekteve ekzistuese montazhe që janë të 

prirura për rrënim në shumë prej 499,999,70 
dinarë me TVSH".

II

Ky aktëvendim prodhon efekte juridike nga 
kur dhe Vendimi për dhënien e së drejtës 
ekskluzive Ndërmarrjes komunale publike 
"Obnova" Medvegjë për të kryer veprimtarinë 
e ofrimit të shërbimeve në territorin e komu­
nës së Medvegjës, e cila nuk zbatohet sipas 
Ligjit për prokurim publik , 06Numri: 06-
68/2022/15 nga data 20. dhjetor viti 2022.

III

Pjesa tjetër e Vendimit mbetet e pandryshuar.

IV

Aktëvendimi do të shpallet në "Fletoren Zyr­
tare të Qytetit të Leskocit".

Argumentim

Propozuesi i autorizuar i akteve të Këshilli 
Komunal të Komunës së Medvegjës ka drej­
tuar kërkesë për korrigjimin e gabimit teknik 
me numër: 06-76/2023 nga datë 10.01.2023. 
Në kërkesën e tyre ata theksojnë se në se­
ancën e 11-të të Këshillit të Komunës, është 
miratuar Propozim Vendimi për dhënien e 
së drejtës ekskluzive ndërmarrjes komunale 
"Obnova" Medvegjë për të kryer veprim­
tarinë e ofrimit të shërbimeve në territorin 
e komunës së Medvegjës. , ku nuk zbatohet 
ligjit për prokurim publik, është miratuar, 08 
Numri: 06 -69/2022/9 nga data 15. dhjetor 
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2022, propozimi i dorëzuar i vendimit është 
miratuar nga Kuvendi i Komunës së Med­
vegjës në seancën e 6-të të data 06 Numri: 
06-68/2022/15 20. dhjetor viti 2022. Me ras­
tin e dorëzimit të propozimit nga propozuesi 
i autorizuar, në vendimin e lartpërmendur 
është shënuar shuma prej 499,999,70 dinarë 
pa TVSH kurse duhet të shënohet shuma prej 
499,999,70 dinarë me TVSH.

Sipas nenit 144. paragrafi 1. të LPA përcak­
ton se organi gjithmonë mund të korrigjojë ak­
tëvendimin e saj apo kopjet e vërtetuara të saj 
dhe të largoj gabimet në emra ose numra, në 
shkrim ose në llogaritje dhe pasaktësi të tjera të 
dukshme. Me qasje në vendimin e cekur është 
konstatuar se ka pasur gabim teknik, përkatë­
sisht organi kompetent ka vepruar në kuadër 
të kompetencave të tij ligjore, ndaj është bërë 
korrigjim, si në pikën 1. të dispozitivit të këtij 
aktëvendimi.

Sipas nenit 144. paragrafi 2. të LPA përcak­
ton se aktëvendimi mbi korrigjimom fillon të 
prodhojë efekte juridike nga koha kur vendimi 
korrigjohet, por nëse korrigjimi është i pafavor­

shëm për palën - nga kur pala është njoftuar për 
korrigjimin.

Meqenëse korrigjimi i bërë nuk ndikon 
negativisht në palë, ky vendim prodhon efekte 
juridike që nga momenti i korigjimit të Ven­
dimit

Nga sa u tha më sipër, në bazë të nenit 144. 
të LPA, u vendos si në dispozitiv të këtij ak­
tëvendimi.

UDHËZIMI MBI MJETIN JURIDIK: 
Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim, 
por kontest administrativ mund të ngrihet në 
gjykatën kompetente në afat prej 30 ditësh 
nga dita e marrjes së vendimit.

06 Numri: 06-68/2022/15
Më: 12 janar viti 2023.

 KRYETARI,
 Stanko Millosheviq, jur. i dip.
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